
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / JERSIKAS / ROÞUPES / RUDZÂTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM Nr. 7 (180) 2019. GADA 18. JŪLIJS

Satiksmes ministrs apmeklēja Līvānu novadu
Satiksmes ministrs Tālis Linkaits no 19. līdz

21.jūnijam devās reģionālajā vizītē, kuras ietvaros
apmeklēja Daugavpili, Krāslavu un Līvānus. Vizītes
ietvaros ministrs tikās ar vairāku pašvaldību vadībām,
Latgales plānošanas reģiona pārstāvjiem, kā arī
apmeklēja dzelzceļa, tramvaja, televīzijas torņu u.c.
infrastruktūras objektus. Atpakaļceļā tika apmeklēta
Jēkabpils, kur ministrs apskatīja pilsētas autobusus,
kas darbināmi ar dabasgāzi.

Līvānu novadā satiksmes ministrs tikās ar
Līvānu novada domes vadību un atbildīgajiem spe-
ciālistiem, lai pārrunātu satiksmes ministrijas pār-
ziņā esošos jautājumus. Tika runāts par finansēju-
mu pašvaldības autoceļiem, par būvdarbu un uztu-
rēšanas darbu izmaksu pieaugumu, par baļķvedēju
kontroles pastiprināšanas iespējām, par optiskā
platjoslas interneta tīkla un piekļuves punktu izbū-
ves projekta virzību, par vairāku valsts vietējās
nozīmes autoceļu iespējamo nodošanu pašvaldības
pārziņā un finansējumu to uzturēšanai. 

Satiksmes ministrs uzsvēra, ka Latvijas valsts ceļu
sakārtošanai trūkst apmēram četru miljardu eiro:

“Skaidrs, ka tādas naudas Latvijas valstij nav un tuvā-
kajā laikā arī nebūs. Līdz ar to mēs skatāmies uz prio-
ritātēm. Galvenais ir uzturēt labi galvenos un reģionā-
los autoceļus. Attiecībā uz vietējiem autoceļiem runā-
jam ar pašvaldībām, tostarp arī ar Līvāniem, kā nodot
dažus autoceļus pašvaldību īpašumā.”

Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods satiksmes ministru iepazīstināja ar pēdējos
gados novadā paveikto infrastruktūras sakārtošanā,
klātienē apmeklējot vairākus objektus. 

Intervijā Vidusdaugavas televīzijai satiksmes
ministrs Tālis Linkaits teica: “Jāsaka, ka Līvānos ceļi
ir labi un sakārtoti. Protams, vienmēr ir problēmas,
vienmēr var vēlēties kaut ko vairāk, bet, mērķtiecīgi
kaut ko darot, var iegūt ļoti labu rezultātu.” 

Vizītes noslēgumā viesi apmeklēja Latgales
Mākslas un amatniecības centru, kur iepazinās ar
Līvānu stikla vēsturi un klātienē vēroja stikla pūšanas
darbnīcas darbu. Noslēdzot vizīti Līvānu novadā,
satiksmes ministrs kopā ar Līvānu novada domes
priekšsēdētāju piedalījās jaunuzbūvētās Neste degvie-
las uzpildes stacijas atklāšanā.

Neste atklāj jaunu degvielas
uzpildes staciju Līvānos 

21. jūnijā lielākais automātisko degvielas uzpildes staciju tīkls un vadošais
degvielas mazumtirgotājs Latvijā Neste atklāja jaunu uzpildes staciju (DUS)
Līvānos, Rīgas ielā 2a. Šī ir jau 73. Neste DUS Latvijā un tās būvniecībā uzņē-
mums ieguldījis 600 tūkstošus eiro.

Jaunā DUS saviem klientiem nodrošina plašu degvielu klāstu (Futura 95 un
Futura 98 benzīns, kā arī Futura dīzeļdegviela un Pro Diesel) un papildu pakalpo-

jumus. Līvānu DUS ir piemērota vadītājiem, kas ikdienā brauc gan ar vieglo, gan
ar smago autotransportu. Ērtais ātrgaitas sūknis ir speciāli paredzēts smago auto-
mašīnu uzpildei, kas arīdzan ir aprīkots ar Neste bezkaršu degvielas uzpildes sistē-
mu Truck+. Šī sistēma šoferiem nodrošina vēl ātrāku un ērtāku degvielas uzpildi,
jo netiek izmantota degvielas karte. Savukārt uzņēmumiem un autoparku pārval-
dītājiem Truck+ sniedz uzlabotu degvielas patēriņa kontroli, drošību un precīzāku
uzskaiti. Tāpat kā citās DUS, arī jaunajā Neste stacijā ir pieejams arī AdBlue šķid-
rums izplūdes gāzu attīrīšanai.

Arī jaunajā Neste stacijā Līvānos var norēķināties ar skaidru naudu, veikt
bezskaidras naudas darījumus ar maksājumu kartēm, tai skaitā ar bezkontak-
ta kartēm, kā arī izmantot Neste degvielas karti gan privātpersonām, gan
uzņēmumiem.

Rudzātos tika aizvadīti otrie Līvānu
novada pagastu svētki 

- Inese Brūvere,
Rudzātu Saieta nama 
kultūras darba organizatore

...Vieta, ko spēju par mājām
es saukt, vieta, no kuras pro-
jām es nevēlos braukt. Tur
rudens ir dārgāks par zeltu,
bet tas ir par velti, lai vai kā
mūs nievātu, peltu, svētā zemē
mēs celti. Tur ziemas ir baltas
kā milti, un sniegpārslas mai-
gas kā zīds, tur visbargākā
ziemā tik silti, un cilvēks šīs
zemes svētumā tīts. Tur pava-
sara ziedi kā visskaistākā
dziesma un ūdeņi saulē kā
dimanti mirdz, tur mūžīgi
kvēlo tēvijas liesma, tur mājo
mana latvieša sirds. Tur vasa-
ras vējos šūpojas sils un jūra
glāsta mums kājas, tur katrs
ezers laistās tik zils, tur ir
mūsu mājas...

22. jūnijā Rudzātos notika
otrie Līvānu novada pagastu
svētki. Visas dienas garumā
notika daudzas un dažādas
aktivitātes. Diena iesākās ar

pagasta modināšanu, kurā pie-
dalījās Līvānu motoklubs

”Quercus” un  Rudzātu aktīvā-
kie jaunieši. Diena turpinājās

ar amatnieku tirdziņu, rado-
šām darbnīcām un Līvānu

novada amatiermākslas kolek-
tīvu priekšnesumiem. Bērniem
svētki turpinājās ar putu ballī-
ti, kurā par muzikālo pavadī-
jumu rūpējās atsaucīgie
Rudzātu jaunieši Jānis Kivle -
nieks un Aigars Lietaunieks.
Pēc dienas mēģinājumiem
kolektīvi tika cienāti ar gardu
zupu, pēc kuras visi devās
svētku gājienā no Rudzātu
vidusskolas līdz Rudzātu par-
kam, kur norisinājās Svētku
noslēguma koncerts.

Svētku koncertā piedalījās
Līvānu novada amatiermākslas
kolektīvi, pašmāju grupa
“Sēnīte”, solisti Ilze Grēvele-
Skaraine un Dainis Skutelis, DA
“Pērle” no Rīgas. Par jautrām
dejām līdz rīta gaismai rūpējās
grupa “Dabasu Durovys”. 

Lielu paldies vēlamies teikt
Līvānu novada domei, pagastu
pārvaldēm, atbalstītājiem SIA
“GLEAR” (Jersikas čipsi),
visiem organizatoriem un
ikvienam, kurš deva savu arta-
vu, lai svētki izdotos. 

Jāņa Magdaļenoka foto

Lai Līvānu novada iedzīvotājiem 
un viesiem skaisti un priecīgi pilsētas svētki!

Daudz laimes Līvāniem Daudz laimes Līvāniem 
93. dzimšanas dienā!93. dzimšanas dienā!

Līvānu novada domes vārdā, 
priekšsēdētājs Andris Vaivods



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

30.maijā notika kārtējā Līvānu novada
domes sēde.

31.maijā Līvānu novada domes priekšsēdē-
tājs Andris Vaivods tikās ar AS ”Swedbank”
pārstāvjiem, lai pārrunātu jautājumus par
izmaiņām bankas Līvānu klientu konsultācijas
punkta darbībā un citus sadarbības jautāju-
mus.

31.maijā Līvānu novada domes priekšsēdē-
tājs Andris Vaivods piedalījās Krievijas
Federācijas Ģenerālkonsulāta Daugavpilī jubi-
lejas pasākumā Daugavpils teātrī, kurš tika
rīkots par godu 25. gadadienai kopš konsulāta
atvēršanas.

1.jūnijā Līvānos notika “Daugavas
Savienības” kausa izcīņa sporta makšķerēšanā.

1.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods Ērgļos piedalījās Latvijas
Ordeņu brālības 21. salidojumā. Latvijas
Ordeņu brālība apvieno cilvēkus, kas apbalvoti
ar Triju Zvaigžņu ordeni, Viestura ordeni,
Atzinības Krustu vai ar šo ordeņu Goda zīmi.
2020. gadā salidojums notiks Lubānā, bet 2021.
gadā Līvānos.

1.jūnijā Līvānu novada domes izpilddirek-
tors Uldis Skreivers sveica J.Graubiņa Līvānu
Mūzikas un mākslas skolas un Līvānu Bērnu
un jaunatnes sporta skolas absolventus.

3.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja
vietniece Ginta Kraukle un izpilddirektors
Uldis Skreivers piedalījās Līvānu novada
pašvaldības Mazo grantu projektu konkursa
līgumu parakstīšanā. Konkursā tika atbalstīti
14 projekti.

4.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja
vietniece Ginta Kraukle vadīja Līvānu pilsētas
svētku darba grupas tikšanos.

4.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja
vietniece Ginta Kraukle tikās ar Zemessardzes
35. kājnieku bataljona komandieri majoru Jāni
Svilpi, lai pārrunātu sadarbības jautājumus.

5.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja
vietniece Ginta Kraukle piedalījās biedrības
“Reģionālo attīstības centru apvienība” (RACA)
pārstāvju diskusijā ar ekonomikas ministru
Ralfu Nemiro, lai pārrunātu Ekonomikas
ministrijas kompetencē esošos jautājumus, kas
attiecas uz reģionālo politiku un pašvaldību
darbu.

6.jūnijā notika Līvānu novada kultūras, bib-
liotēku, uzņēmējdarbības, jaunatnes un sociālo
iestāžu vadītāju sanāksme.

6.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods Ventspilī piedalījās konferencē
“Nākamās paaudzes inovācijas jaunu darba
vietu radīšanā pilsētās”. Konferencē tika runāts
par Latvijas pilsētu attīstību, izaicinājumiem
un inovatīviem risinājumiem.

6.jūnijā Līvānu novada domes deputāts
Ramiss Aļijevs sveica Rudzātu speciālās inter-
nātpamatskolas absolventus.

8.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods sveica Līvānu 1.vidusskolas un
Rudzātu vidusskolas 12.klašu absolventus.

11.jūnijā Līvānu novada domes izpilddirek-
tors Uldis Skreivers tikās ar AAS “Balta” pār-
stāvjiem, lai pārrunātu sadarbības jautājumus.

13.jūnijā notika Sutru un Rudzātu pagastu
valdes sēdes.

13.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdē-
tājs Andris Vaivods Rīgā piedalījās Latvijas
lauku attīstības programmas 2014.-
2020.gadam uzraudzības komisijas sēdē.

13.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētā-
ja vietniece Ginta Kraukle sveica Līvānu nova-
da Vakara (maiņu) vidusskolas 9. un 12. klašu
absolventus.

14.jūnijā Līvānu novada domes izpilddirek-
tors Uldis Skreivers tikās ar SIA ”Grupa93”
pārstāvjiem, lai pārrunātu plānošanas doku-
mentu izstrādes jautājumus.

14.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdē-
tājs Andris Vaivods piedalījās Komunistiskā
genocīda upuru piemiņas brīdī pie Līvānu
dzelz ceļa stacijas Piemiņas akmens.

15.jūnijā Līvānu novada domes izpilddirek-
tors Uldis Skreivers sveica Jaunsilavas pamat-
skolas 9.klases absolventus. Līvānu novada
domes deputāts Pēteris Romanovskis sveica
Jersikas pamatskolas un Rudzātu vidusskolas
9.klašu absolventus. Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods sveica Līvānu
2.vidusskolas 9. un 12. klašu absolventus.
Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece
Ginta Kraukle sveica Līvānu 1.vidusskolas
9.klašu absolventus.

17.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdē-
tājs Andris Vaivods piedalījās Turku pagasta
valdes sēdē.

18.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdē-
tājs Andris Vaivods Rīgā piedalījās Reģionālo
attīstības centru apvienības valdes sēdē.

19.jūnijā notika Līvānu novada domes komi-
teju sēdes.

19.jūnijā Daugavpilī notika Satiksmes
ministra Tāļa Linkaita tikšanās ar Latgales
plānošanas reģiona, Autotransporta direkcijas
un VAS ”Latvijas Valsts ceļi” pārstāvjiem, kurā
piedalījās arī Līvānu novada domes priekšsēdē-
tājs Andris Vaivods. Tika diskutēts par situāci-
ju uz ceļiem Latgales reģionā un jauno sabied-
riskā transporta koncepciju.

19.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdē-
tājs Andris Vaivods un Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle piedalī-
jās izstādes “Krievu vecticībnieku tradicionālā
kultūra un ikdienas dzīve XX gadsimtā
Latgalē” atklāšanā Līvānu novada Centrālajā
bibliotēkā. Izstādes atklāšanā piedalījās arī
Krievijas ģenerālkonsuls Daugavpilī Andrejs
Vladimirovs. Pēc izstādes atklāšanas tika
apmeklēta Mālkalnu vecticībnieku baznīca,
kurai uzsākti atjaunošanas darbi.

20.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētā-
ja vietniece Ginta Kraukle tikās ar Ārlietu
ministrijas Valsts protokola pārstāvjiem, lai
pārrunātu ikgadējā Latvijā akreditēto ārvalstu
vēstnieku reģionālā brauciena norises jautāju-
mus, kurš uz Līvānu novadu un Daugavpili tiek
plānots septembra beigās.

21.jūnijā Satiksmes ministrs Tālis Linkaits
apmeklēja Līvānu novadu. Ministrs tikās ar
Līvānu novada domes vadību un apskatīja
novada infrastruktūras objektus.

21.jūnijā Rīgas ielā 2a, Līvānos tika atklāta
Neste degvielas uzpildes stacija.

21.jūnijā Līvānu novadu apmeklēja sadrau-
dzības pilsētas Ukmerģes (Lietuva) pašvaldības
pārstāvji, lai ar Līvānu novada domes vadību,
Plānošanas un attīstības daļas un biedrības
“Līvānu novada vieglatlētu klubs” pārstāvjiem
pārrunātu kopīga projekta realizācijas iespējas.

22.jūnijā Rudzātos notika Līvānu novada
pagastu svētki.

23.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdē-
tājs Andris Vaivods Jēkabpils sporta stadionā
atklāja 13. Līgu un Jāņu vieglatlētikas čempio-
nātu.

26.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētā-
ja vietniece Ginta Kraukle vadīja Līvānu pilsē-
tas svētku darba grupas tikšanos.

IZMAIŅAS KOMISIJAS
SASTĀVĀ

27.jūnija Līvānu novada domes sēdē tika
nolemts ar 2019. gada 1. jūliju iekļaut Līvānu
novada domes Ar lauksaimniecībā izmantojamo
zemi veikto darījumu izvērtēšanas komisijas
sastāvā kā komisijas locekli Līvānu novada
domes Juridiskās nodaļas juriskonsulti Ingu
Bokāni. 

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora informācija

Piešķir līdzekļus 
Izskatot SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”

iesniegumu par papildus finansējuma piešķiršanu Līvānu pilsē-
tas teritorijas regulārās apkopšanas darbu veikšanai sakarā ar
papildus apkopjamo teritoriju platības palielināšanos pēc ielu
rekonstrukcijas, infrastruktūras jaunbūves, skvēra labiekārtoša-
nas, domes deputāti nolēma piešķirt papildus līdzekļus 3400,00
EUR apmērā Līvānu pilsētas teritorijas regulārās apkopšanas
darbu apmaksai 2019.gadā.

Izskatot Līvānu novada domes Informātikas daļas vadītāja
Jura Sniķera iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu mobilās video-
novērošanas sistēmas STROPS AVS (M) iegādei, lai nodrošinātu
pašvaldības īpašuma objektu aizsardzību un noziedzīgu nodarīju-
mu novēršanu vietās, kur nav pieejama elektrības padeve, domes
deputāti nolēma piešķirt nepieciešamos līdzekļus 7335,50 EUR
apmērā.

Izskatot Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta centra iesniegu-
mu par finansējuma 525,00 EUR apmērā novirzīšanu biedrībai
“Veloklubs Līvāni” projekta “Aktīvās dabas takas izveide
Līvānu novadā” īstenošanai, Līvānu novada dome nolēma bied-
rībai piešķirt nepieciešamos līdzekļus no Līvānu
Uzņēmējdarbības atbalsta centram plānotajiem līdzekļiem, vei-
cot atbilstošus grozījumus pašvaldības 2019.gada pamatbudže-
tā. Papildus līdzekļi biedrības projektam bija nepieciešami, jo
Līvānu novada domes organizētajā Mazo grantu projektu kon-
kursā projektam piešķirtais finansējums 475,00 EUR ir nepie-
tiekams, lai realizētu projektu, bet biedrībai nav iespējams pie-
saistīt papildus līdzfinansējumu no citiem finansējuma avo-
tiem. Projekts tika atbalstīts, jo tas sniegs nozīmīgu ieguldīju-
mu Līvānu novada tūrisma attīstībā.

Pilsētas svētku laikā samazina
Latgales Mākslas 
un amatniecības centra 
ieejas maksu

Izskatot Latgales Mākslas un amatniecības centra vēstuli,
Līvānu novada domes deputāti nolēma noteikt Latgales Mākslas
un amatniecības centra apmeklētājiem Līvānu pilsētas svētku
laikā 2019.gada 20.jūlijā šādu ieejas maksu:

l Ieejas maksa – pieaugušie – 1,00 EUR;
l Ieejas maksa – skolēni, studenti, pensionāri,  personas ar

invaliditāti – 0,50 EUR;
l Ieejas maksa – ģimenes biļete (2 pieaugušie un 2 un vairāk

bērni, nepilngadīgi, skolas vecuma bērni) – 2,00 EUR.
Ieejas maksa pilsētas svētku dienās tika samazināta arī

iepriekšējos gadus.

Pašvaldības kustamās 
mantas atsavināšana

Līvānu novada dome atsavina par brīvu cenu Līvānu novada
pašvaldībai piederošo kustamo mantu:

l Traktoru T-25 – izlaiduma gads: 1991, reģistrācijas
numurs: T4148LF, mantas cena EUR (ieskaitot PVN) 2250,00;

l Traktora piekabe 1PTS-2E – gads: 1978, reģistrācijas
numurs: P5280LK, mantas cena EUR (ieskaitot PVN) 800,00.

Kontaktpersona mantas apskatei: Līvānu 1.vidusskolas ēku
un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis Aivars Susejs (t.
27187594).

Pieteikumus izsolei iesniegt līdz 2019.gada 9.augustam
Līvānu novada domē, 210.kabinetā. Informācija pa tālr.
65307271, 65307261.

Projekta ietvaros izbūvēs
divas laivu ielaišanas vietas

Līvānu novada dome
ir uzsākusi Latvijas
Vides aizsardzības
fonda projekta Nr. 11-
08/418/2018 “Dubnas
upes pieejamības nodro-
šināšana Līvānu pilsē-
tas robežās un laivu ielaišanas vietu izveide” realizāciju.

Projekta ietvaros tiks veikta tehniskās dokumentācijas izstrā-
de un divu laivu ielaišanas vietu izbūve Dubnas upē (Celtuves,
Kurzemes ielu krustojumā un Preiļu ielas galā).

Projekta īstermiņa mērķis: Veikt laivu ielaišanas vietu izbūvi
Dubnas upē Līvānu pilsētas robežās.

Projekta ilgtermiņa mērķis: Nodrošināt publisko ūdeņu vides
pieejamību, drošību, kā arī antropogēnās slodzes mazināšanu.

Šobrīd tiek veikta tehniskās dokumentācijas (tehniskā projek-
ta) izstrāde.

Projekta kopējās izmaksas 50 000,00 eiro, Latvijas vides aiz-
sardzības fonda finansējums 34 085,00 eiro, pašvaldības finansē-
jums 15 915,00 eiro. 

Jautājumu un neskaidrību gadījumā zvanīt Līvānu novada
domes vides inženierei Gunitai Vaivodei (tālr. 22024485).



3

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Satiksmes ierobežojumi
Līvānu pilsētas svētku laikā

Līvānu pilsētas svētku 2019 norises laikā tiks noteikti vairāki
satiksmes ierobežojumi.

Daļēji Ierobežota satiksme:
l 20.jūlijā no 12.30 līdz 12.40 uz Bēbīšu gājiena laiku Rīgas

ielas posmā no Līvānu novada domes (Rīgas iela 77, Līvāni) līdz
Domes ielai;

l 20.jūlijā no 19.30 līdz 19.45 uz svētku gājiena laiku daļēji
tiks ierobežota satiksme Rīgas ielas posmā no Līvānu novada
Kultūras centra (Rīgas iela 105, Līvāni) līdz Domes ielai un
Domes ielas posmā no Rīgas ielas līdz Zaļā iela. 

Iebraukt aizliegts:
l 19.jūlijā no 12.00 līdz 24.00 Domes ielas posmā no pagriezie-

na uz mazdārziņu kooperatīvu līdz Latgales Mākslas un amatnie-
cības centram;

l 19.jūlijā no 14.00 līdz 20.00 Lāčplēša ielas posmā no JIC
“Kvartāls” līdz krustojumam ar Rūpniecības ielu;

l 20.jūlijā no 8.00 līdz 21.jūlija 6.00 Domes ielas posmā no
krustojuma ar Zaļā iela līdz Latgales Mākslas un amatniecības
centram;

l 20.jūlijā no 8.00 līdz 17.00 Lāčplēša ielas posmā no bijušā tir-
gus teritorijas līdz krustojumam ar Rūpniecības ielu;

l 20.jūlijā no 11.00 līdz 15.00 Lāčplēša ielas posmā no krusto-
juma ar Saules ielu līdz krustojumam ar Rūpniecības ielu;

l 20.jūlijā no 11.00 līdz 12.00 visā Lāčplēša ielas garumā;
l 20.jūlijā no 18.00 līdz 19.30 Daugavpils ielas posmā pie

Līvānu novada Kultūras centra.
Aicinām autovadītājus ievērot ceļazīmes un īpašu piesardzību,

jo 19. un 20.jūlijā Līvānu pilsētas svētku pasākumus apmeklēs
daudzi tūkstoši cilvēku. 

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām un aicinām apmek-
lēt Līvānu pilsētas svētkus!

Ziedu vilnim 15
Košajās ziedu kurpēs Latvijas pļavās un dārzos ciemojas jūlijs.

Mēnesis, kad svinam mūsu pilsētas svētkus. Šogad ir piecpadsmi-
tā reize, kad pilsētu sveiksim ar Ziedu vilni. Ziedu vilni veidosim
18.jūlijā pie Latgales Mākslas un amatniecības centra no plkst.
12.00 līdz 20.00. 

Uz tikšanos Ziedu viļņa veidošanā un muzikālās performances
“Ziedu duets” sniegumā, 19.jūlijā plkst. 22.00. Ar šo dueta sniegu-
mu mēs noslēgsim 15 gadus ilgo Ziedu viļņa veidošanas tradīciju. 

Sarunu pasākums ”Spuldze”
Spuldze ir sarunu pasākums, kuru iedvesmojuši citi sarunu

festivāli un cilvēki Latvijā un pasaulē. Nebijis pasākums Līvānos,
kura mērķis ir pulcēt uz skatuves Latvijā pazīstamus cilvēkus, lai
tie ar saviem stāstiem iedvesmotu mūs un apkārtējos pamēģināt
ko jaunu, atrast savus talantus un kļūt drosmīgākiem.

Šī gada runātāji ir:
l Toms Grēviņš – Latvijas radio Pieci balss, dīdžejs, mūzikas

žurnālists, ģimenes cilvēks un visā visumā interesanta persona;
l Edgar Fresh – jaunietis, svaiga seja Latvijas mediju vidē, kas

aicina dzīvot aizraujošāk, dabai draudzīgāk un iziet ārā no kom-
forta zonas;

l Jānis Skutelis – Karaliskā Improvizācijas Teātra aktieris,
komiķis, režisors un šova ”Pusnakts šovs septiņos” vadītājs.

Pasākuma norises vieta un datums: 19.jūlijā 16.30 Jēkaba
Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas dārzā, Raiņa ielā 4.

Ieeja pasākumā bez maksas.
Seko līdzi visiem jaunumiem par ”Spuldzi” Līvānu novada

Jauniešu domes sociālajos tīklos! 
Rīko Līvānu novada Jauniešu dome ar Līvānu novada domes,

Viduslatgales pārnovadu fonda, JIC ”Kvartāls”, Jēkaba Graubiņa
Līvānu mūzikas un mākslas skolas un SIA ”Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” atbalstu.

- Lāsma Vindule,
Biedrības “Galerija” valdes locekle 

Latvijas valsts simtgades programmas
ietvaros Mūsdienu mākslas galerijā reži-
sores Lienas Šmukstes vadībā top jaun -
iestudējums “Līdz kosmosam nav tālu”,
kas pirmizrādi piedzīvos Līvānu pilsētas
svētkos, 19. jūlijā plkst.17.30. Papild -
izrādes notiks: 19.jūlijā 19.00, 28.jūlijā
12.00, 14.00, 18.00, 30.jūlijā 18.00 un
20.00. Uzmanību – izrādes apmeklējums
ir bezmaksas, bet izrādes apmeklētājiem
nepieciešams iepriekš pieteikt dalību,
rakstot uz e-pastu: pasts.mmg@gmail.com
vai zvanot pa tālr. 28326761, jo apmeklē-
tāju skaits katrā izrādē ir ierobežots!

Interaktīvā izrāde “Līdz kosmosam
nav tālu” vēstīs par to, kā Latvijas brīvī-
bai izšķirīgie notikumi atbalsojušies
mazā Latgales pilsētā Līvānos un vietējo

iedzīvotāju likteņos. Izrādes scenogrāfiju
veidos izstāde, kurā tiks apkopotas līvā-
niešu atmiņas un vēstures liecības fotog-
rāfijās, priekšmetos un stāstos, bet izrā-
des galvenie varoņi darbosies kā izstādes
gidi, ļaujot skatītājiem iedziļināties izrā-
des tēmās un aktīvi iesaistīties arī pašā
izrādes procesā. 

Neskatoties uz to, ka Līvāni ir maza
pilsēta, tā ir atstājusi pēdas tālu pasaulē.
Šī izrāde solās būt interesanta ne tikai
Līvānos un Latgales reģionā, bet arī citos
Latvijas novados, jo kurš gan nezina
Līvānu mājas un kuram tad mājās nav
kāda glāze no Līvānu stikla? Un kas zina,
varbūt drīz kāds kosmosa kuģis pacelsies
debesīs un to palīdzēs vadīt Līvānos ražo-
ta detaļa?

Izrādes režisore – Liena Šmukste, dra-
maturģe – Ance Muižniece, lomās – Māra
Rudzāte un Oskars Bērziņš, scenogrāfs –

Raimonds Vindulis, producente Lāsma
Vindule. 

Mūsdienu mākslas galerijas projekts
“Līdz kosmosam nav tālu” tiek īstenots ar
Valsts Kultūrkapitāla fonda mērķpro-
grammas „Latvijai – 100” atbalstu. 

Mūsdienu mākslas galerija atrodas
Rīgas ielā 108a, Līvānos, tās apmeklē-
jums – bez maksas. Galerijas darba laiks
– no trešdienas līdz svētdienai no
pl.12.00–18.00.  Mūsdienu mākslas gale-
rijas darbības virzieni ir izstāžu darbība,
neformālās un tālākizglītības joma un
inovatīvu kultūras pasākumu organizē-
šana. Galerijas mērķis ir sekmēt dažādas
mākslas izpausmes reģionā un vecināt to
pieejamību vietējiem iedzīvotājiem,
nodrošinot kvalitatīvu un inovatīvu kul-
tūras pasākumu piedāvājumu. Vairāk
informācijas: www.facebook.com/musdie-
numaksla.

Pirmizrāde jauniestudējumam 
“Līdz kosmosam nav tālu”

Koncerts
”Divas Dabas”

19. jūlijā no plkst. 20.30 līdz
22.30 izskanēs jau par tradīci-
ju kļuvušais koncerts ”Divas
Dabas”. Koncerta norises vieta
paliks nemainīga – Jēkaba
Graubiņa Līvānu Mūzikas un
mākslas skolas pagalms
(Raiņa iela 4). 

Uz skatuves kāps ģitāristi
Renārs, Artūrs un Dāvis, dzie-
dātājas Rēzija un Madara un
jauniešu ansamblis no Līvānu
novada, mūziķes Sintija un
Rūta ar draugiem no Preiļu
novada, bet koncertu ar garāku
programmu noslēgs meiteņu
grupa ”Piparmētra” no Ilūkstes.

Arī šogad nemainīga vērtība
būs bezmaksas hennas tetovē-
jumu darbnīca, ko nodrošinās
talantīgi brīvprātīgie jaunieši. 

Klausoties mūzikas skaņās,
ikvienam koncerta apmeklētā-
jam būs iespēja izpausties
radoši, radot kopīgu mākslas
darbu, kas savu vietu vēlāk
atradīs Līvānu novada
Multifunkcionālā jaunatnes
iniciatīvu centra (JIC)
”Kvartāls” telpās.

Koncerta tapšanā piedalās
JIC ”Kvartāls”, Līvānu novada
dome, Līvānu novada Kultūras
centrs, Jēkaba Graubiņa
Līvānu Mūzikas un mākslas
skola, Līvānu novada Jauniešu
dome, SIA ”Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība”.

Akcija
“Apsveic
Līvānus
dzimšanas
dienā”

20.jūlijā no 12.00 līdz 14.00
Svētku INFO teltī būs iespēja
piedalīties akcijā “Apsveic
Līvānus dzimšanas dienā”.
Ikviens pilsētnieks, novada
iedzīvotājs un viesis tiek aici-
nāts šajā laikā iegriezties teltī
un ierunāt video apsveikumu
Līvāniem. Šie video vēlāk tiks
izvietoti pašvaldības mājasla-
pā un sociālajos tīklos. Akcijas
dalībnieki par saviem novēlēju-
miem saņems piemiņas veltes.

Akcija tiek rīkota sadarbībā
ar brīvprātīgajiem jauniešiem.

DIEVKALPOJUMS 
20.jūlijā 8.00 Līvānu Romas katoļu baznīcā aicinām uz diev-

kalpojums par Līvāniem un līvāniešiem.

Par pārējiem svētku pasākumiem lasiet
svētku programmā, afišās un 

www.livani.lv vai ej.uz/livani2019



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

Aktualitātes būvdarbos 

2019. gada jūnijā notika viena Līvānu novada
domes Administratīvās komisijas sēde. Tika
izskatītas 13 administratīvā pārkāpuma lietas:

l Izskatīti 2 administratīvā pārkāpuma pro-
tokoli, kas sastādīti par Līvānu novada domes
saistošo noteikumu neievērošanu: 1 par atraša-
nos sabiedriskā vietā ar atvērtu alkoholiskā dzē-
riena iepakojumu; 1 par trokšņošanu nakts
laikā.

l Izskatīti 11 administratīvā pārkāpuma pro-
tokoli, kas sastādīti par pārkāpumiem, par
kuriem atbildība paredzēta Latvijas administra-
tīvo pārkāpumu kodeksā: 4 par smēķēšanu, ja to
izdarījis nepilngadīgais; 2 par sīko huligānismu;

1 par bērna, kas nav sasniedzis septiņu gadu
vecumu, atstāšanu bez uzraudzības, ja to izdarī-
juši vecāki; 3 par bērnu aprūpes pienākumu
nepildīšanu; 1 par ceļu aizsardzības noteikumu
pārkāpšanu (ceļu vai to kompleksā ietilpstošo
būvju bojāšanu, piegružošanu, materiālu novie-
tošanu ceļu zemes nodalījuma joslā bez autoceļa
īpašnieka (pārvaldītāja) atļaujas. 

3 lietās atlikta lietas izskatīšana, 2 lietās
izbeigta administratīvā lietvedība, 8 administra-
tīvā pārkāpuma lietās piemērots administratī-
vais sods (2 lietās piemērots naudas sods, 6 lietās
– izteikts brīdinājums).

Par administratīvās komisijas
darbu jūnijā

Izmaiņas vairākos 
maršrutos, kurus apkalpo SIA
“Jēkabpils autobusu parks”

Balstoties uz pieprasījumu pēc sabiedriskā transporta pakal-
pojumiem, ar 2019. gada 1. jūliju grozījumi veikti vairākos SIA
“Jēkabpils autobusu parks” apkalpotajos maršrutos. 

Maršrutā Nr.6943 Preiļi–Upmala–Līvāni: 
l Autobuss no pieturvietas “Upmala” svētdienās izbrauks

plkst.12.20 (līdz šim izbrauca no pieturvietas “Duntišķi”
plkst.12.07);

l Autobuss no pieturvietas “Rožupe” svētdienās izbrauks
plkst.13.30 (līdz šim izbrauca plkst.13.26).

Ņemot vērā izmaiņas maršrutu tīklā, aicinām iedzīvotājus
pirms brauciena atkārtoti pārbaudīt autobusa kustības sarak-
stu mājaslapā www.atd.lv sadaļā Kustības saraksti vai jautāju-
mu gadījumā sazināties ar pārvadātāju, zvanot pa tālruņa
numuru 65237730.

Autotransporta direkcija aicina iedzīvotājus izmantot sabied-
riskā transporta pakalpojumus un paņemt biļeti par savu brau-
cienu, atgādinot, ka statistiku par reisa pieprasījumu veido
pasažieriem izsniegtais biļešu skaits. Par konstatētiem biļešu
tirdzniecības pārkāpumiem pasažieri var ziņot Autotransporta
direkcijas kontrolieriem jebkurā diennakts laikā, sūtot īsziņu
vai zvanot pa tālruni 27776621.

Saistībā ar ”RIMI” veikala 
rekonstrukciju, uz laiku nebūs
pieejams SEB bankas bankomāts
Līvānos, Rīgas ielā 89

No 8. jūlija veikals ”RIMI”, kas atrodas Rīgas ielā 89, rekonstrukcijas dēļ uz laiku ir slēgts. Tā
rezultātā rekonstrukcijas laikā klientiem nebūs pieejams veikala telpās esošais SEB bankas
iemaksas/izmaksas bankomāts. 

Ja vien klientiem ir nepieciešams veikt skaidras naudas darījumus, tāpat kā līdz šim Līvānu
iedzīvotājiem ar SEB bankas kartēm iespējams izņemt skaidru naudu vairākās vietās, izmantojot
draudzīgo bankomātu tīklu:

l naudas izmaksas iespējams veikt  Swedbank bankomātā, kas atrodas veikalā ”MAXIMA
XX” telpās (Domes ielā 4A, Līvānos veikala darba laikā no pulksten 8.00 līdz 22.00);

l naudas iemaksu/izmaksu iespējams veikt tuvējos SEB bankomātos T/C ”Sēlija”
(Vienības ielā 7, Jēkabpilī,  veikala darba laikā katru dienu no pulksten 8.00 līdz  22.00) un SEB
bankas Jēkabpils filiālē 24 stundas dienā 7 dienas nedēļā (Vecpilsētas laukumā 3A, Jēkabpilī).

Turpinās projekta “Viedo
pilsētvides tehnoloģiju
uzstādīšana Līvānu pilsētā”
realizācija

2019.gada 26.martā starp
Līvānu novada domi un SIA
“Vides investīciju fonds” tika
noslēgts līgums par projekta
“Viedo pilsētvides tehnoloģiju
uzstādīšana Līvānu pilsētā”
realizāciju. Šobrīd norit iepir-
kuma Nr. LND 2019/5 “Viedo pilsētvides tehnoloģiju uzstādīšana
Līvānu pilsētā” izvērtēšana būvdarbu veicēja noskaidrošanai.
Plānots, ka līdz 2019. gada jūlija beigām tiks pieņemts lēmums par
būvdarbu veicēju un tiks uzsākta gaismekļu nomaiņa.

Projekta mērķis: samazināt siltumnīcefekta gāzu emisijas, vei-
cot viedo pilsētas tehnoloģiju uzstādīšanu un demonstrēšanu
Līvānu pilsētā.

Projekta ietvaros Līvānu pilsētas 8 ielās un 9 daudzdzīvokļu
dzīvojamo māju iekškvartālos, centra laukumā, uz gājēju tilta
tiks veikta esošo nātrija gaismekļu nomaiņa uz LED gaismek-
ļiem, kas aprīkoti ar gaismekļu kontrolieriem, satiksmes uzskai-
tes, piesārņojuma, laika apstākļu sensoriem un viedo vadības sis-
tēmu. Projekta realizācijas rezultātā Līvānu pilsētā tiks nomainī-
ti 243 gaismekļi.

Projekta realizācijas laiks – 13 mēneši.
Projekta īstenošana ļaus samazināt pašvaldības elektroenerģi-

jas patēriņu, palielināt gaismekļu kalpošanas mūžu, izmaksas
apgaismojuma uzturēšanai, kā arī uzlabot apgaismojuma kvalitā-
ti pilsētā, palielināt iedzīvotāju un satiksmes drošību diennakts
tumšajā laikā, nodrošināt videi draudzīgāku apgaismojumu.

Projekta kopējās izmaksas sastāda 200 904,22 EUR, t.sk. attie-
cināmās izmaksas 198 363,22 EUR apmērā, no kurām 138 854,25
EUR ir Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta (EKII) finansē-
jums un 59 508,97 EUR pašvaldības līdzfinansējums un neattie-
cināmās izmaksas 2 541,00 EUR apmērā.

PĒTERMUIŽA –
KŪDRAS PURVS

Pašvaldības autoceļa atjau-
nošanas darbi noslēgušies.
Darbus veica ceļu būves firma
“Binders”. Būvuzraudzību
nodrošināja IK “Aleksejs
Ivanovs”.

STACIJAS IELA
Noasfaltēta Fabrikas iela.

Turpinās apzaļumošanas darbi
Stacijas un Fabrikas ielās.

BAZNĪCAS IELA
Turpinās ierakumu veidoša-

na un komunikāciju izbūve
(vājstrāva, apgaismojums).
Notiek šķembu kārtas izbūves
darbi. Ielas pārbūves laikā
noteikti satiksmes ierobežoju-
mi. Tiek nodrošināta piekļūša-
na ielai pieguļošajām teritori-
jām. 

Būvdarbus veic SIA
“Ošukalns”. Būvuzraudzību
nodrošina – IK ”Aleksejs
Ivanovs”. Autoruzraudzība –
SIA “Projektēšanas birojs
Austrumi”.

UZŅĒMĒJU
SOLIŅŠ

Pie Līvānu Uzņēmējdar -
bības atbalsta centra, Domes
ielā 3, Līvānos,  uzstādīts jau-
nais tematiskais soliņš
“Uzņēmēju soliņš”.

BĒRNU ROTAĻU
LAUKUMS

DOMES IELĀ 3
Pie Līvānu Uzņēmējdar -

bības atbalsta centra, Domes

ielā 3, Līvānos, uzstādīts jauns
rotaļu laukums. Laukumā
uzstādīti septiņi rotaļu elemen-
ti: Jauno sportistu komplekss;
Šūpoles visiem; Karuselis
Hoop; Atsperšūpole “Putniņi”;
Līdzsvara stabiņi; Līdzsvara
šūpoles; Šūpoles. Darbus veica
SIA “Go Play”.

Aicinām iedzīvotājus būt
atbildīgiem un saudzēt jauno
rotaļu laukumu. Nepieļausim
vandālismu, bet, to redzot,
nekavējoties ziņosim Valsts
policijai pa tālruni 110. 

LĪVĀNU 
1. VIDUSSKOLAS

BIBLIOTĒKA
Noslēdzies iepirkums Līvānu

1. vidusskolas bibliotēkas
remontdarbiem. Darbu ietvaros
paredzēts izmainīt bibliotēkas
telpu plānojumu un veikt telpu
kosmētisko remontu. Tuvākajā
laikā tiks uzsākti darbi.

PUSSALAS 
PROJEKTS

Drīzumā tiks izsludināts
iepirkums būvprojekta eksper-
tīzes veikšanai. 

Par ģimenes ārsta praksi
Rudzātos

Līvānu novada dome ir saņēmusi ģimenes ārstes Žannas
Labinskas iesniegumu, kurā paziņots par ģimenes ārsta prakses
darbības pārtraukšanu Līvānu novada Rudzātos. Kā pamatojumu
ārste norāda, ka pašvaldība, pieņemot lēmumu par līguma pār-
jaunošanu, ir paaugstinājusi telpu nomas maksu, jo ģimenes
ārsta Žannas Labinskas kā nomnieka vietā telpu nomas līgums
tiek noslēgts ar SIA “Medicīnas centrs “Saule””. 

Informējam iedzīvotājus, ka pašvaldība ar SIA “Medicīnas
centrs “Saule”” līdz šim nekad telpu nomas līgumu nav slēgusi,
līgums iepriekš bija noslēgts ar ģimenes ārsti Žannu Labinsku,
kurai joprojām pastāv iespēja kā ģimenes ārstei noslēgt telpu
nomas līgumu uz iepriekšējiem nosacījumiem. 

Mutiskā sarunā ar SIA “Medicīnas centrs “Saule”” pārstāvi
Valdi Labinski Līvānu novada domes pārstāvji piedāvāja iespēju
slēgt telpu nomas līgumu ar ģimenes ārsti uz iepriekšējiem nosa-
cījumiem, kas netika izmantota. Lai nodrošinātu ģimenes ārsta
pieejamību Rudzātu pagasta iedzīvotājiem, pašvaldība ir arī saga-
tavojusi vēstuli minētajai ģimenes ārsta praksei, kurā izteikts
aicinājums slēgt telpu nomas līgumu uz iepriekšējiem nosacīju-
miem. 

Minētā situācija izveidojās tāpēc, ka slēdzot līgumu ar SIA
telpu nomas maksas aprēķinam ir jāievēro citi normatīvajos aktos
noteiktie kritēriji nekā ģimenes ārsta praksei. 

Ģimenes ārstei ir iespēja slēgt telpu nomas līgumu ar pašval-
dību tieši kā ģimenes ārsta praksei un nevis SIA “Medicīnas
centrs “Saule”” – uz iepriekšējiem nosacījumiem un par samazinā-
tu maksu. Līvānu novada dome cer uz veiksmīgu sadarbību ar
ģimenes ārsta praksi arī turpmāk. 



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Centralizēto
eksāmenu rezultāti
Līvānu novadā
2019.gadā 

Ilga Peiseniece,
Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja

Līvānu novadā centralizētos  eksāmenus (CE) 9 mācību priekšmetos kār-
toja 63 vidusskolu absolventi.

Lai saņemtu vidusskolas atestātu, jākārto četri eksāmeni: trīs valsts obli-
gātie centralizētie eksāmeni - latviešu valodā, svešvalodā un matemātikā un
viens eksāmens pēc brīvas izvēles, var izvēlēties arī vairākus. Skolēnu
sasniegumi centralizētajos eksāmenos no 2013. gada tiek izteikti procentuā-
lajā novērtējumā.

Apkopojot aizvadītā mācību gada rezultātus, 20 Līvānu novada absolven-
tiem vērtējumi eksāmenos ir 80% un vairāk. 

Augstus rezultātus ar vērtējumiem virs 80% četros eksāmenos ir sasnie-
dzis Līvānu 1.vidusskolas absolvents Arvis Utnāns, trijos eksāmenos Līvānu
1.vidusskolas absolvents Artis Pauniņš un Rudzātu vidusskolas absolvente
Lāsma Neiceniece, divos eksāmenos Līvānu 1.vidusskolas absolvente
Simona Groskaufmane.

Labākie absolventu rezultāti atsevišķos mācību priekšmetos:
- latviešu valodā: Līvānu 1.vidusskola – Artis Pauniņš 88%, Simona

Groskaufmane 83%, Arvis Utnāns 81%, Lauma Praņevska 81% (skolotāja
Ārija Baltmane); Rudzātu vidusskola – Lāsma Neiceniece 80% (skolotāja
Iveta Kārkle);

- matemātikā: Līvānu 1.vidusskola – Artis Pauniņš 97%, Arvis Utnāns
82% (skolotāja Elita Vaivode);

- angļu valodā: Līvānu 1.vidusskola – Artis Pauniņš 94%, Dominika
Dobrovoļska 93%, Elīna Cīrule 92%, Armands Skutelis 92%, Artis
Muktupāvels 85%, Krišjānis Mikulis 85%, Artūrs Ārsmenieks 84%, Arvis
Utnāns 83%, Reinis Čivčs 82%, Ainārs Dukaļskis 81%, Artūrs Utināns 81%
(skolotāja Anita Reitere); Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskola – Laura
Ivanova 83%, Rainers Svencis 82% (skolotāja Ineta Sargune); Rudzātu
vidusskola – Lāsma Neiceniece 89% (skolotāja Inese Ābola-Reliņa);

- krievu valodā: Līvānu 1.vidusskola – Anģelina Havrova 91%, Amanda
Skutele 82%, Simona Groskaufmane 81% (skolotāja Ināra Lietauniece);
Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskola – Romans Vasiļjevs 83%, Vija
Asma 81% (skolotāja Ināra Lietauniece); 

- Latvijas un pasaules vēsturē: Līvānu 1.vidusskola – Arvis Utnāns 83%;
-  Bioloģijā:  Rudzātu vidusskola – Lāsma Neiceniece 81% (skolotāja

Jolanta Ļubka-Tarasova).
Svešvalodas eksāmenā skolēnam ir iespēja izvēlēties kādu no valodām,

kuru viņš ir apguvis – angļu, krievu vai  vācu.
CE svešvalodās tiek izvērtēta izglītojamā snieguma atbilstība B1 (40 –

69%), B2 (70 – 94%) vai C1 (95 – 100%) valodas līmenim. Izglītojamajiem,
kuriem svešvalodu eksāmena rezultāts ir zemāks par 40%, vērtējums serti-
fikātā tiek izteikts tikai procentuālajā novērtējumā.

Līvānu novadā CE eksāmenu angļu valodā kārtoja 46 skolēni, no tiem B2
līmeni ieguvuši 20 absolventi jeb 43,48%, B1 līmeni ieguvuši 17 absolventi
jeb 36,96%.

Krievu valodu kā svešvalodu kārtoja 16 absolventi, B2 līmeni sasnieguši
9 absolventi (56,25%), bet B1 – 5 (31,25%).

Vācu valodas CE kārtoja 1 absolvents un viņa zināšanas novērtētas ar B2
(77,6%) līmeni.

Centralizētos eksāmenus eksaktajos mācību priekšmetos kārtoja 7 absol-
venti -  bioloģiju 4, fiziku 1, ķīmiju 2.

Latvijas un pasaules vēstures CE eksāmenu kārtoja  2 absolventi.
Valstī šogad skolēni zemākos rezultātus tāpat kā iepriekšējos gados uzrā-

dīja matemātikā, vidēji sasniedzot 32,7% un tas ir zemākais rādītājs pēdējo
desmit gadu laikā. Līvānu novadā rezultāti matemātikā ir 37,52%, kas ir
augstāk par vidējo rādītāju valstī un arī par 3,49 procentpunktiem vairāk
nekā novadā pirms gada. Latviešu valodā Latvijas skolēni vidēji uzrādījuši
49,9% rezultātu, tas ir zemāks nekā aizvadītajā gadā (52,6%), tādējādi pirmo
reizi pēdējo piecu gadu laikā noslīdot zem 50%. Līvānu novadā rezultāti lat-
viešu valodā ir 54,77%, tas ir augstāks par vidējo rādītāju valstī, bet par 3,17
procentpunktiem novadā mazāk nekā pirms gada. Angļu valodas eksāmenā
šogad vidējais rezultāts valstī ir 62,7%, novada rezultāts, salīdzinot ar pagā-
jušo mācību gadu ir palielinājies visvairāk, tas ir par 5,4 procentpunktiem
augstāks un šogad tas ir 63,53%,. Krievu valodas kā svešvalodas eksāmenā
valstī vidēji sasniegti 74,4%, novadā vidējais rezultāts ir 68,06%, tas ir
zemāks kā valstī vidējais un arī par 3,18 procentpunktiem novadā mazāks
nekā pirms gada.

Šogad valstī arī nedaudz audzis eksāmenos izkritušo skaits, 255 absolven-
ti eksāmena kopvērtējumā nav sasnieguši 5% robežu. 226 skolēni šogad
nenokārtoja matemātikas eksāmenu, 26 latviešu valodas, divi skolēni nesa -
sniedza nepieciešamos 5% vēstures eksāmenā, bet vienam skolēnam
neveiks mīgs bijis izvēles eksāmens fizikā. Līvānu novadā visi vidusskolas
absolventi ir ieguvuši sertifikātus un veiksmīgi pabeiguši vidusskolu.

Mazākumtautību izglītības programmā latviešu valodas centralizētā
eksāmena sertifikātus pamatizglītībā saņēma 35 Līvānu 2.viduskolas
9.klašu beidzēji, no tiem valsts valodas prasmes ar augstākā līmeņa 1.pakā-
pi novērtētas Elīnai Gailei (C1–94%) – skolotāja Līga Andersone, Ārijai
Bērziņai (C1–88%), Anastasijai Vinogradovai (C1–86%), Velorai Garkinai
(C1–86%), Arianai Puškinai (C1–85%), skolotāja Žanna Lukašenkova.
Līvānu 2.vidusskolas kopprocents šajā eksāmenā ir 68,5% un tas ir par  4,57
procentpunktiem augstāks nekā 2018.gadā.

Uzsākot jauno darba cēlienu, novada skolās tiks izvērtēti absolventu
sasniegtie rezultāti, lai sekmētu veiksmīgāku sagatavošanos nākošā gada
eksāmenu sesijai.

Līvānu novada domes pašvaldības SIA „Līvānu slimnīca” sadarbībā ar SIA
“Jēkabpils reģionālā slimnīca” ievieš Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu
”Līvānu un Jēkabpils slimnīcu stacionārās un ambulatorās infrastruktū-
ras attīstība kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamībai” pro-
grammas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot
kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, jo īpaši sociālās, teritoriā-
lās atstumtības un nabadzības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot veselī-
bas aprūpes infrastruktūru” projektu iesniegumu atlases trešās kārtas ietvaros. 

Abas slimnīcas  izsludinājušas iepirkumus medicīnas aprīkojuma un iekārtu
iegādei. 

Pēc atklāta konkursa “Medicīnas aprīkojuma un iekārtu iegāde Līvānu novada
domes pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildību ”Līvānu slimnīca”” (iepirku-
ma identifikācijas Nr. LS 2019/1) noslēguma, kas tika izsludināts 2019.gada
9.martā, SIA “Līvānu slimnīca” jūnija beigās un jūlija sākumā ir noslēgusi līgumus
ar konkursa uzvarētājiem par sekojošām piegādēm:

1. Stacionārā rentgena iekārtas ar radiologa darba staciju iegāde, piegādātājs
SIA “A.Medical”, līguma summa 88 600 EUR bez PVN;

2. Endoskopijas kabineta aprīkojums: endoskopu mazgāšanas un dezinfekcijas
iekārta, piegādātājs SIA ”J.I.M”, līguma summa 9999 EUR bez PVN;

3. Dzemdību speciālista un ginekoloģijas kabineta aprīkojums: kardiotokogrāfs
un augļa sirds toņu monitorēšanas ierīce, piegādātājs SIA “A.Medical”, līguma
summa 1748 EUR bez PVN;

4. Okulista kabineta aprīkojums: bezkontakta tonometrs, zīmju projektors, auto-
refraktometrs (pieaugušajiem) un autorefraktometrs bērniem, piegādātājs SIA “KJ
Serviss”, līguma summa 19900 EUR bez PVN;

5. Endoskopijas kabineta aprīkojums: endoskopijas procedūru galds ar elektris-
ku augstuma regulāciju, piegādātājs SIA ”UniKon”, līguma summa 5076 EUR bez
PVN;

6. Aprūpes nodaļas diagnostikas iekārtas: pacientu monitors un kardiogrāfs ar
statīvu uz riteņiem un datora programmatūru, piegādātājs SIA “Arbor Medical
Korporācija”, līguma summa 6460 EUR bez PVN;

7. Aprūpes nodaļas aprīkojums: evakuācijas krēsli sēdošu pacientu evakuācijai
(2 gab), 36 aizslietņi, 25 podi (krēsli), piegādātājs SIA ”UniKon”, līguma summa
15206 EUR bez PVN; 

8. Aprūpes nodaļas iekārtas: funkcionālās gultas (36 gab), funkcionālie galdiņi
(35 gab), elektriski pacientu pacēlāji  (2 gab), pacientu transporta rati (1 gab), pie-
gādātājs SIA “KJ Serviss”, līguma summa 88 639 EUR bez PVN.

Saistībā ar jaunas rentgena iekārtas iegādi un uzstādīšanu tiek plānots veikt arī
rentgena kabineta vienkāršoto atjaunošanu, nomainot novecojušo grīdas segumu,
kā arī veicot sienu un griestu kosmētisko remontu un elektroinstalāciju atjaunoša-
nu kabinetā. Iepirkuma komisija veic iepirkuma dokumentācijas sagatavošanu un
plāno izsludināt iepirkumu pēc 2019. gada 15. jūlija. 

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” ir izsludinājusi visus sadarbības projektā plā-
notos medicīnas iekārtu iegādes iepirkumus.

Saskaņā ar atklāta konkursa iepirkuma ID Nr. JRS 2019/1K/ERAF/L rezultā-
tiem 2019.gada 18.aprīlī noslēgts līgums ar SIA “KJ Serviss” par ledusskapja–sal-
dētavas piegādi, līguma kopējā summa EUR 6443,25 

2019.gada 5. jūnijā slimnīcai piegādāts jauns ledusskapis–saldētava asins kabi-
netam, lai turpmāk atbilstošā režīmā un pietiekošā daudzumā  uzglabātu asins
plazmu un arī citus pārliešanai nepieciešamos asins komponentus. 

Saskaņā ar atklāta konkursa iepirkuma ID Nr. JRS 2019/2K/ERAF/L rezultā-
tiem 2019.gada 29.maijā noslēgts līgums ar SIA “B.BRAUN MEDICAL” par 20 per-
fuzoru piegādi, līguma kopējā summa EUR 17 859.

2019. gada 27.jūnijā slimnīcai piegādāti 20 jauni perfuzori: 3 pirmās terapijas, 3
otrās terapijas, 5 uzņemšanas nodaļai, 5 jaundzimušo intensīvās terapijas nodaļā
Austrumlatvijas perinatālās aprūpes centrā, kā arī 2 bērnu nodaļai un 2 dzemdību
nodaļai. Ar jaunajām iekārtām  tiks nomainīti vecie perfuzori jaundzimušo intensī-
vās terapijas nodaļā, kur ikdienas darbā vienam pacientam tiek izmantoti 2 līdz 5
perfuzori, lai nodrošinātu precīzu medikamentu, i/v pilienu infūzu, parenterālās un
enterālās barošanas caur zondi nodrošināšanu. Arī pārējās nodaļās jaunās iekārtas
nodrošinās precīzu, mūsdienu prasībām atbilstošu medikamentu ievadi gan neat-
liekamās situācijās, gan plānveida pacientiem.

Pēc iekārtu piegādes tika veikta darbinieku apmācība darbam ar jaunajām
iekārtām.

Veiksmīgas projekta realizācijas nodrošināšanai abi sadarbības partneri katru
mēnesi rīko projekta darba grupas sanāksmes, kuru laikā tiek risināti projekta
ieviešanas tehniskie un organizatoriskie jautājumi, kā arī pārnesta un nodota pie-
redze iespējami veiksmīgākai projekta ieviešanai. Abu slimnīcu vadība ir uzsākusi
sarunas par ciešākas sadarbības īstenošanu, lai veicinātu optimālu abu slimnīcu
resursu izmantošanu un iespējami pilnīgāku pakalpojumu nodrošināšanu un to pie-
ejamību saviem pacientiem.

ERAF projekts Nr. 9.3.2.0/18/I/009
Līvānu un Jēkabpils slimnīcu
sadarbības projekta aktualitātes



6

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Līvānu Goda pilsonis 2019 – Aivars Smelcers 
2019. gada 27. jūnija domes sēdē Līvānu

novada domes deputāti lēma par apbalvojuma
“Līvānu Goda pilsonis 2019” piešķiršanu.
Šogad deputātiem lēmums bija jāizdara starp
četrām iedzīvotāju pieteiktajām kandidatūrām
(piektais izvirzītais savu kandidatūru atsau-
ca). Balsojuma rezultātā apbalvojums “Līvānu
Goda pilsonis” piešķirts Līvānu novada Turku
pagasta iedzīvotājam, ilggadējam pašvaldības
un sabiedriskajam darbiniekam Aivaram
Smelceram. Viņš ir pirmais Līvānu Goda pilso-
nis, kurš visu mūžu ir dzīvojis un strādājis
Līvānu novada lauku teritorijā, savu mūžu
nesavtīgi atdevis vietējai sabiedrībai, par ko
iemantojis cilvēku dziļu cieņu un mīlestību.

Aivars Smelcers ir ilggadējs Līvānu novada
domes deputāts, bijis Turku ciema padomes depu-
tāts un priekšsēdētājs, Līvānu novada domes
izpild direktora vietnieks, priekšsēdētāja vietnieks
un Turku pagasta pārvaldes vadītājs. Aivars bija
viens no tiem pašvaldību vadītājiem, kas pirms 20
gadiem stāvēja pie novada izveides šūpuļa, kad
1999. gadā, apvienojoties pilsētai un pagastiem,
izveidojās Līvānu novads – kā otrais novads
Latvijā. Tieši 2019. gada nogalē Līvānu novads
svin savas pastāvēšanas 20 gadu jubileju. Aivars
Smelcers ir arī vienīgais no toreizējiem pašvaldību
vadītājiem, kas līdz pat 2018. gadam aktīvi un
enerģiski turpināja darbu pašvaldībā. 

Aivara dzimtā puse ir Turku pagasts, dzimis viņš
ir 1959. gadā, Līvānu slimnīcā. Viņš nāk no stiprām
dzimtām – Aivara māte augusi astoņu bērnu, bet
tēvs piecu bērnu ģimenē. Aivars Smelcers ir pabei-
dzis Līvānu 1.vidusskolu, vēlāk Rīgas Georga
Gailes 2. tehnisko vidusskolu. Savas darba gaitas
Aivars uzsāka Jēkabpils AK-8 Līvānu filiālē kā
atslēdznieks, bet vēlāk turpināja kolhozā “Zelta
vārpa” kā šoferis. Viņa galvenie darba pienākumi
bija vest kolhoza veterinārārstus, kas nozīmē, ka
izsaukums varēja būt gan dienā, gan naktī.
Līdztekus darbam Aivars bija sabiedriski aktīvs un
piedalījās visos pagasta pasākumos un sabiedriska-
jās aktivitātēs. Ilgus gadus darbojās Līvānu drama-
tiskajā kolektīvā. No 1982. gada bija Turku ciema
padomes deputāts.

1985. gadā viņš apprecējās. Kopā ar sievu Ingrīdu
ģimenē uzaudzinātas divas meitas.  Aivars ir vec-
tēvs trīs mazbērniem. Arī meitas turpina iet tēva
pēdās un abas strādā pašvaldībās – viena
Aizkraukles novada pašvaldībā, bet otra – Rīgas pil-
sētas pašvaldībā. Kā tēvs un kā vectēvs Aivars vien-
mēr bijis atbalstošs, iejūtīgs un sirsnīgs. Nav sest-
dienas un svētdienas, kad kāds no bērniem vai maz-
bērniem neviesotos Aivara un Ingrīdas mājās. Arī
lielu daļu vasaras brīvlaika mazbērni pavada pie
vecvecākiem.

Kopš 1986. gada līdz pat aiziešanai pensijā Aivars
Smelcers vadīja Turku pagastu – kopumā 32 gadus.
Viņš bija klāt visās pagasta dzīves norisēs – bija ne
vien pagasta pārvaldes vadītājs, bet arī rakstīja sce-
nārijus, organizēja un vadīja pasākumus, bērnības
svētkus, kapusvētkus, svecīšu vakarus, laulāja un
arī izvadīja aizsaulē aizgājušos pagasta iedzīvotā-
jus. Kā Ziemassvētku vecītis ik gadus apmeklēja
skolu un gāja ar bērniem rotaļās. Ikviens Aivara

vadītais pasākums bija ārkārtīgi sirsnīgs, intere-
sants un labi pārdomāts. Pagastā Aivars ir mīlēts
un cienīts, jo arī ārpus sava darba pienākumiem
vienmēr sniedzis palīdzīgu roku ikvienam, kam tā
vajadzīga. Pazīst katru ģimeni, katru pagasta iedzī-
votāju. Vēl Aivaram ilgu gadu laikā ir savākta bagā-
tīga, grāmatas cienīga kolekcija ar visdažādākajiem
novadpētniecības materiāliem par Turku pagastu –
par pagasta vēsturi, dzimtām, teikām un leģendām,
tradīcijām un folkloru. Gan kā ciema padomes
priekšsēdētājs, gan kā Latvijas iedzīvotājs viņš
iesaistījās Latvijas atmodas laika procesos un noti-
kumos.

Kad 1999. gadā izveidojās Līvānu novads, Aivars
Smelcers kļuva par Līvānu novada domes deputātu,
bet turpināja vadīt arī Turku pagastu. Daudzu gadu
gaitā, būdams gan Līvānu novada domes deputāts,
gan priekšsēdētāja vietnieks, gan izpilddirektora
vietnieks, viņš pilnībā atdeva sevi un vienmēr darīja
daudz vairāk nekā to prasīja jebkuri amata pienāku-
mi. Tam vislabākais apliecinājums ir iedzīvotāju
balsojums vēlēšanās, kuri ikkatrus četrus gadus
atdeva savas balsis par Aivaru Smelceru, ievēlot
viņu par novada domes deputātu. Lai arī ko Aivars
neuzsāktu, pie kāda darba neķertos, visi zināja, ka
tas tiks paveikts pēc vislabākās sirdsapziņas un
augstākajiem standartiem.

Lielu ieguldījumu Aivars Smelcers ir devis sadar-
bības veidošanā starp Līvānu novadu un sadraudzī-
bas pašvaldībām ārvalstīs. Pateicoties viņam, izvei-
dota un attīstīta sadarbība ar Ukmerģes rajona
pašvaldību, Krievijas Federācijas Pioņerskas pilsē-
tu, Baltkrievijas pašvaldībām Glubokoe un Viļeika,
Igaunijas Hābersti rajonu Tallinā, Polijas Tarnovo-
Podgorne un Ukrainas Kamenec-Podoļskas pašval-
dībām. Ar vairākām ārvalstu pašvaldībām noslēgti
arī sadarbības līgumi, kā rezultātā dažādu jomu
pašvaldības speciālistiem ir iespēja doties pieredzes
apmaiņas vizītēs, kas veicina Līvānu novada attīstī-
bu. Par nozīmīgu ieguldījumu sadarbības veidošanā
starp Ukmerģes un Līvānu novada pašvaldībām
Aivars Smelcers ir saņēmis Ukmerģes rajona
pašvaldības Goda zīmi. Vēl viens Aivara Smelcera
apbalvojums ir Latvijas Valsts aizsardzības fonda
“Lāčplēsis” Goda zīme. 

Nozīmīgu ieguldījumu A. Smelcers devis arī
Līvānu novada vides sakopšanā. Viņš bija ilgga-
dējs Vislatvijas Lielās talkas koordinators Līvānu
novadā kopš minētās kustības pirmsākumiem. A.
Smelcera vadībā katru gadu talkā piedalījās vai-
rāk nekā 1000 novada iedzīvotāji, sakopjot vairā-
kus desmitus Līvānu pilsētas, Turku, Rožupes,
Jersikas, Sutru, Rudzātu pagastu teritoriju. Kā
pirmais un vienīgais Lielās talkas koordinators
novadā A. Smelcers bija līdz  viņa aiziešanai pen-
sijā. Pateicoties A. Smelcera ieguldījumam, novads
ir saņēmis Lielās talkas ceļojošo balvu “Zelta grā-
beklis”.

Šobrīd Aivars Smelcers ir devies pensijā. Brīvajā
laikā viņš daudz lasa, interesējas par politiku, bet
vislielākā Aivara aizraušanās ir dārzkopība. Viņa
īpašums “Lauciņi” Turku pagastā (Aivara tēva
mājas) ir guvis godalgotas vietas arī Līvānu novada

sakoptības konkursā “Topi skaistāks, mans
novads!”. 

Aivars Smelcers ir Latvijas, Līvānu novada un
sava dzimtā Turku pagasta patriots. Visu savu
mūžu un sevi bez atlikuma atdevis Līvānu novadam.
Apbalvojums “Līvānu Goda pilsonis 2019” Aivaram
Smelceram ir piešķirts par nozīmīgu ieguldījumu
Līvānu novada un Turku pagasta attīstībā, par
starptautiskās sadarbības veidošanu, ieguldījumu
Līvānu novada vides sakopšanā, daudzus gadus esot
par Vislatvijas Lielās talkas koordinatoru Līvānu
novadā, kā arī par Līvānu novada tēla veidošanu
Latvijā un ārvalstīs.

Kā iepriekš minēts, apbalvojumam “Līvānu Goda
pilsonis” šogad bija pieteiktas piecas kandidatūras.
Tā kā Līvānu novada domes noteikumi “Par Līvānu
novada domes apbalvojumiem un to piešķiršanas
kārtību” ļauj minēto apbalvojumu piešķirt tikai vie-
nai personai gadā, deputātiem bija jāizdara izvēle
balsojot.  Līvānu novada dome izsaka vislielāko
pateicību iedzīvotājiem, kuri izvirzīja kandidatūras
apbalvojumam, kā arī izrāda visdziļāko cieņu pārē-
jiem četriem kandidātiem, kuri visi ir cienījami cil-
vēki un ar savu darbu ir godam pelnījuši to, ka iedzī-
votāji viņus izvirzījuši apbalvojumam “Līvānu Goda
pilsonis”. 

n Lielajā Talkā

n Tallinas Haabersti rajona svētkos



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” 2019. gada 31.maijā iesniedza Līvānu novada
domei daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanas un īres maksas projektu. Pamatojoties
uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 11. panta otro un trešo daļu, 11.1 pantu un 13. panta otro
daļu, Ministru kabineta 2016. gada 12. aprīļa noteikumiem Nr. 215 “Dzīvojamās telpas īres
maksā ietilpstošo apsaimniekošanas izdevumu aprēķināšanas metodika”, kā arī ņemot vērā
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju kopsapulču pieņemtos lēmumus par maksājumiem par turpmāka-
jos periodos obligāto pārvaldīšanas darbību ietvaros veicamo dzīvojamās mājas remontu un atjau-
nošanu, 27.jūnija domes sēdē tika apstiprināta daudzdzīvokļu dzīvojamo māju īres maksa
2020.gadam.

Izmaiņas īres maksā (palielinājums vai samazinājums) ir:
l pamatojoties uz daudzdzīvokļu dzīvojamo māju kopsapulcēs pieņemtajiem lēmumiem

par maksājumiem par turpmākajos periodos obligāto pārvaldīšanas darbību ietvaros veica-
mo dzīvojamās mājas remontu, kas balstīts uz sastādītajām tāmēm un dzīvokļu īpašnieku
balsojumu.

l mājām bez centralizētās apkures – obligātajos dzīvojamās mājas apsaimniekošanas
pakalpojumos ir iekļauta dūmvadu tīrīšana – saskaņā ar MK noteikumiem Nr.238
“Ugunsdrošības noteikumi”, kas nosaka, ka “dūmvadu un cietā un šķidrā kurināmā apkures
ierīci tīra pirms apkures sezonas sākuma katru gadu līdz 01.novembrim”. Lai to nodrošinātu,
tiek izmantots sertificēta uzņēmuma ārpakalpojums.

l Pārējās īres maksas sastāvdaļas netiek mainītas.

Īres un kopīpašuma pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksa:

Apstiprināta daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
īres maksa 2020.gadam 

Līvānu novadā
“Stikla šķiratlonā”
sašķirotas 6,84
tonnas stikla

Līvānu novadā noslēdzies Vislatvijas “Stikla šķiratlons”,
kura laikā no iedzīvotājiem viņu dzīvesvietās pieņēma izlietoto
un nevajadzīgo stikla iepakojumu. Līvānu novadā Vislatvijas
“Stikla šķiratlonam” pieteicās 32 mājsaimniecības, kuras sašķi-
rojušas un pārstrādei nodevušas 6,84 tonnas stikla atkritumu –
dažādas nevajadzīgās pudeles un burkas. 

Katrā pašvaldībā, kas piedalās “Stikla šķiratlonā”, starp
akcijai pieteiktajām adresēm tiek izlozētas 3 veikalu “top!”
dāvanas 20 eiro vērtībā. Savukārt dāvanu karti 30 eiro vērtībā,
saņem tas dalībnieks, kurš konkrētajā pašvaldībā ir sašķirojis
un nodevis visvairāk stikla pudeļu un burku (kg). Stikla taras
izvešanas laikā arī Līvānu novadā visas pieteiktās adreses tika
automātiski reģistrētas dalībai loterijā.

Vislielāko daudzumu, proti, aptuveni 462 kg tukšās taras,
sašķiroja un akcijas ietvaros nodeva Jānis no Līvānu novada
Rožupes pagasta, kurš saņems veikalu “top!” dāvanu karti 30
eiro vērtībā.

Savukārt veikalu “top!” dāvanu kartes 20 eiro vērtībā izlozes
rezultātā saņems Vitālijs no Rudzātu pagasta, Jānis no Turku
pagasta un Ligita no Turku pagasta. Ar dāvanu karšu saņēmē-
jiem sazināsimies individuāli. 

SIA “Eco Baltia vide” un pārējie akcijas organizētāji pateicas
Līvānu novada pašvaldībai un iedzīvotājiem par aktīvo dalību
projektā un kopīgi paveiktajiem zaļajiem darbiem tīrākai
Latvijai. 

Vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide”
sadarbībā ar AS “Latvijas Zaļais punkts” un veikaliem “top!”
organizē Vislatvijas “Stikla šķiratlonu” pašvaldībās. 

Projektā visa gada garumā ir aicināta piedalīties ikviena
Latvijas pašvaldība, lai tās iedzīvotāji varētu pieteikt bez mak-
sas stikla taras savākšanu savā adresē, ko veiks SIA “Eco
Baltia vide”. Savu dalību Vislatvijas “Stikla šķiratlonā” pietei-
kušas jau 28 pašvaldības: Tērvete, Vecumnieki, Salaspils,
Sigulda, Bauska, Olaine, Babīte, Lielvārde, Jēkabpils,
Krustpils, Līvāni, Saldus, Brocēni, Garkalne, Ludza, Durbe,
Madona, Riebiņi, Rēzekne, Rēzeknes novads, Kārsava, Cibla,
Viļāni, Kuldīga, Skrunda, Amata, Auce un Ādaži. 

Īres un kopīpašuma pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksas
sadalījums pa izdevumu posteņiem:



8

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Jersikas pamatskolas sasniegumi
2018./2019.mācību gadā 

Vasarai sākoties, Jersikas pamatskolas saime izvērtēja mācību darbu un apkopo-
ja sasniegtos panākumus mācību gada laikā. 

2019.gada 15.jūnijā apliecības par pamatizglītību saņēma 10 izglītojamie.
Esam skola, kur mīl visus bērnus, ciena skolotāja darbu un novērtē darbinieku

ieguldījumu. Esam saprotoši pret katru bērnu, izjūtam lielu atbildību pret kopīgi
veicamajiem darbiem skolā. 

Labestīgā sadarbības gaisotne, kas veidojas starp katru bērnu un pedagogu,
atbalsta personālu un skolas darbinieku, individuāla pieeja, ievērojot bērna spējas
un intereses, ļauj motivēt un attīstīt izaugsmei, kas ir viens no Jersikas pamatsko-
las uzdevumiem.

Tas ir ilgstošs, sistemātisks un interesants darbs, kura rezultātā ieguvēji ir visi
– bērni, viņu vecāki, pedagogi. 

Paldies visiem darbiniekiem, kuri veido pozitīvu skolas emocionālo vidi, vairo
bērnu labsajūtu, rūpējas par veselīgu un drošu mācību vidi, veicina lietderīga brīvā
laika pavadīšanu unikālā, gleznainā, sakārtotā skolas apkārtnē. 

Paldies mūsu skolēniem par Jersikas vārda labās slavas popularizēšanu, par pie-
derības sajūtas stiprināšanu un patriotisma gara veicināšanu pret savu skolu,
novadu. Tas atspoguļojas  skolēnu sasniegtajos rezultātos mācību priekšmetu olim-
piādēs, konkursos, skatēs. 

Olimpi de \konkurss Skol ni Ieg tie rezult ti Pedagogs
L v nu un Il ksnes novadu
apvien bas kombin t j
olimpi d 4.klas m

Ieva Stik ne (4.kl.)
Nikola Mironova (4.kl.)
Laura Surgunte (4.kl.)

1.vieta
atzin ba
piedal j s

Latgales re iona 16. atkl taj
matem tikas olimpi d
4.klasei

Ieva Stik ne (4.kl.)
Nikola Mironova (4.kl.)

1.vieta
3.vieta

Nekl tienes A.Liepas
matem tikas skolas olimpi d
“Tik vai cik” sadarb b ar LU

Ieva Stik ne (4.kl.)

Nikola Mironova (4.kl.)

1.vieta(kopv rt jum )
2. vieta (4.k rt )
2.vieta(kopv rt jum )

M r te Ondzule

L v nu un Il kstes novadu
apvien bas latviešu valodas un
literat ras olimpi d 8. 9.kl.

Evita Tentere (8.kl.)
Krist ne Tentere (9.kl.)

3.vieta
3.vieta

13.Latgales novada latviešu
valodas un literat ras
olimpi d 7.klas m
Daugavpil

Rainers Daibe (7.kl.)
Ieva Surgunte (8.kl.)

piedal j s
piedal j s

Ilona Karpenko

L v nu novada ang u valodas
olimpi d 6.un 8.kl.

Ren rs Purvi š (8.kl.)
Evita Tentere (8.kl.)
Inese U j ne (6.kl.)
L ga Soma (8.kl.)
Ieva Purmale (7.kl.)

1.vieta
2.vieta
3.vieta
piedal j s
piedal j s

Latgales re iona atkl taj
ang u valodas olimpi d 8.
9.kl.

Ren rs Purvi š (8.kl.)
Evita Tentere (8.kl.)
Krist ne Tentere (9.kl.)

3.vieta
piedal j s
piedal j s

Ginta Vucina

L v nu novada VIII m zikas
olimpi des 2.posm

Ieva Surgunte (7.kl.) 2.vieta O egs
Ko eš i enko

Prei u, L v nu, Aglonas,
Riebi u, V rkavas skolu
sacens b s vieglatl tik U 16
grup tr so l kšan

Evel na Žanete Švirkste 1.vieta M r te Vilc ne

Prei u, L v nu, Aglonas,
Riebi u, V rkavas skolu
sacens b s vieglatl tik U 18
grup 3000 m

L va Marija Barkauska 1.vieta M r te Vilc ne

L v nu novada matem tikas
olimpi d

Ren rs Purvi š (8.kl.)
Estere Vaivode (5.kl.)
Raivis T mi š (8.kl.)
L ga Soma (8.kl.)

piedal j s
piedal j s
piedal j s
piedal j s

Silvija Skrupska

Atkl taj 46. matem tikas
olimpi d Daugavpil

Raivis T mi š (8.kl.)
Ren rs Purvi š (8.kl.)

piedal j s
piedal j s

Elga Sarnovi a

L v nu novada m jtur bas
olimpi d

Inese U j ne (6.kl.)
Aleksandra Fomina(6.k.)
Gunita Skutele (8.kl.)

piedal j s
piedal j s
piedal j s

Olga
Vucenlazd ne

L v nu novada 2.klašu
kombin taj olimpi d

Mat ss Rušenieks (2.kl.)
Roberts Šaškins (2.kl.)
Em ls Adij ns (2.kl.)

atzin ba
iedal j s
piedal j s

Inese iv a

Latgaliešu dzejniecei,
prozai ei, dramatur ei,
sabiedriskajai darbiniecei un
skolot jai Naaizm rstulei
(Roz lijai Tabinei) (1890 –
1965) velt tais Latgales
novada skolu 9. jaunrades un
ilustr ciju konkurs

Ieva Stik ne (4.kl.)

Evel na ŽaneteŠvirkste (7.kl.)
Gunita Skutele (8.kl.)
Aldis Medvedevs (4.kl.)
Dana Mihailova (4.kl.)
Laura Surgunte (4.kl.)
Nikola Mironova (4.kl.)
Rainers Daibe (7.kl.)
Inese U j ne (6.kl.)

1.pak pe un
2.pak pe
3.pak pe
3.pak pe
atzin ba
piedal j s
piedal j s
piedal j s
atzin ba
piedal j s

M r te Ondzule

Ilona Karpenko

L v nu novada un Il kstes
novada Ska s las šanas
konkurs

Nad na Boreiko (6.kl.) piedal j s Ilona Karpenko

Konkurs “Mans Rai a
dzejolis”

Estere Vaivode (5.kl.)
Samanta Andrejeva (4.kl.)
Ieva Stik ne (4.kl.)
Gunita Skutele (8.kl.)
Al na Matvejeva (4.kl.)
Laura Surgunte (4.kl.)
Žanete Vaivode (4.kl.)

atzin ba
atzin ba
piedal j s
piedal j s
piedal j s
piedal j s
piedal j s

M r te Ondzule

Valsts b rnu ties bu
aizsardz bas inspekcijas
eseju konkurs

Evita Tentere (8.kl.) piedal j s Ilona Karpenko

L v nu novada skol nu
konkurs “Jaunie, mazie
solisti” 6. 12.klas m

Ieva Surgunte (7.kl.) 1.pak pe O egs Ko es i enko

Skatuves runas konkurs
L v nu novad

Laura Surgunte (4.kl.)
Ieva Stik ne (4.kl.)
Evita Tentere (8.kl.)
Ingus Purmals (7.kl.)
Stef nija Andrejeva (2.kl.)

1.pak pe
1.pak pe
1.pak pe
1.pak pe
2.pak pe

M r te Ondzule
M r te Ondzule
Ilona Karpenko
Ilona Karpenko
Inese iv a

Latvija izgl t bas iest žu
skol nu skatuves runas
konkurs Latgal

Ingus Purmals (7.kl.)
Ieva Stik ne (4.kl.)

1.pak pe
2.pak pe

Ilona Karpenko
M r te Ondzule

IZM VISC r kot tautas deju
skat

3. 6.klašu deju kolekt vs
7. 9.klašu deju kolekt vs

3.pak pe
3.pak pe

Bro islava Alberinga

Skatuves runas konkurs
“Zelta sieti š”

Angel na Lapšina (7.kl.) piedal j s Ilona Karpenko

Dienvidlatgales XXII
St stnieku konkurs “Teci,
teci, valodi a 2018”
L v nos

Evita Tentere (8.kl.)
Ieva Stik ne (4.kl.)
Laura Surgunte (4.kl.)

1.pak pe
1.pak pe
2.pak pe

Ilona Karpenko
M r te Ondzule

Dienvidlatgales XXII
St stnieku konkurs “Teci,
teci, valodi a 2018” R g

Evita Tentere ( 8.kl.)

Ieva Stik ne (4.kl.)

Lielais
st stnieks,
2.pak pe
Mazais
st stnieks,
3.pak pe

Ilona Karpenko

M r te Ondzule

Video konkurs “Fizika un
mija eksperimentos”

Evita Tentere (8.kl.)
Ieva Purmale ( 8.kl.)
Krist ne Tentere (9.kl.)
L va Marija Barkauska(9.kl.)
J lija Spro e (9.kl.)

2.vieta
2.vieta
2.vieta
piedal j s
piedal j s

Modr te Pinupe

Riebi u novada domes,
Gal nu kult rv stures
biedr bas un Roberta M ka
muzeja dzejniekam un
reli iju p tniekam
Robertam M kam velt t
Vislatvijas jaunrades darbu
konkurs

Laura Surgunte (4.kl.)
Dana Mihailova (4.kl.)
Ieva Stik ne (4.kl.)
Rainers Daibe (7.kl.)
Krist ne Tentere (9.kl.)
Evita Tentere (9.kl.)
Raivis T mi š (8.kl.)

1.vieta
2.vieta
2.vieta
2.vieta
atzin ba
piedal j s
piedal j s

M r te Ondzule

Ilona Karpenko

Latviešu val. a ent ras
jaunrades konkurs “Mans
b rn ba st sts”

Ingus Purmals (7.kl.)
Ieva Surgunte (7.kl.)

piedal j s
piedal j s

Ilona Karpenko

Konkurs “Lidice 2019” Viktors Vidžups (5.kl.) piedal j s Raimonds T mi š
Konkurs “Gribu b t
mobils””

Laura Jurkevi a (8.kl.)
Viktorija Vidžupa (8.kl.)
Kitija Mališeva (8.kl.)
Agnese Seile (8.kl.)
L ga Soma (8.kl.)
Ieva Purmale (8.kl.)
Evita Tentere (8.kl.)
Raivis T mi š (8.kl.)
A eksa Fomina (8.kl.)
Ivars Arhipovs (8.kl.)
Gunita Skutele (8.kl.)

atzin ba
atzin ba
atzin ba
atzin ba
atzin ba
atzin ba
atzin ba
piedal j s
piedal j s
piedal j s
piedal j s

Anna Greid ne

Gunita Skutele (8.kl.)
Raivis T mi š (8.kl.)
Ivars Arhipovs (8.kl.)

1.vieta

Sandis Jermakovs (6.kl.)
Ain rs Jermakovs (6.kl.)
Aleksandra Fomina (6.kl.)

2.vieta

A eksa Fomina (8.kl.)
Laura Jurkevi a (8.kl.)
Kitija Mališeva (8.kl.)

3.vieta

L v nu 2.vidusskolas
organiz tais fizikas konkurs
“Pap ra tilti”

Agnese Seile (8.kl.)
Ilm rs Ka i ins (8.kl.)
Viktors Afanasjevs (8.kl.)

piedal j s

Modr te Pinupe

Vok l s m zikas konkurss
“Balsis 2019”L v nu novad

5. 9.klases meite u vok lais
ansamblis

1.pak pe O egs Ko eš i enko

Konkurss “V sture ap mums” Inese U j ne (6.kl.)
Aleksandra Fomina (6.kl.)
Raivis T mi š (8.kl.)
Ivars Arhipovs (8.kl.)
Laura Jurkevi a (8.kl.)
Agnese Seile (8.kl.)
Kitija Mališeva (8.kl.)
Viktorija Vidžupa (8.kl.)

pateic bas Anna Greid ne

SASNIEGUMI  MĀCĪBU PRIEKŠMETU OLIMPIĀDĒS, KONKURSOS, SKATĒS, SPORTA 
SACENSĪBĀS JERSIKAS PAMATSKOLĀ 2018./2019.MĀCĪBU GADĀ



9

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

No 26. līdz 29. jūnijam Līvānu 1.
vidusskolas Laimiņas skolā notika
Latgales bērnu un jauniešu folkloras
nometne ”Garā pupa”, kurā piedalījās
bērni un jaunieši no Līvāniem, Jersikas,
Jaunsilavām, Rudzātiem, Vaboles,
Vārkavas, Daugavpils, Naujenes,
Kokneses, Mārupes un Rīgas.

Nodarbību saturs un formas tika
izvēlētas atbilstoši bērnu un jauniešu
vecumam – caur dziesmu, rotaļu, caur
spēlēm, sarunām un praktisku darboša-
nos seno amatu meistardarbnīcās.

Projekta mērķis bija veicināt latgalie-
šu valodas un tradicionālās kultūras
saglabāšanu un popularizēšanu.

Folkloras nometnes programma bija
ieplānota tā, lai bērni varētu cits citu
labāk iepazīt, sadraudzēties un šādā
labdabīgā gaisotnē iegūtu kopdarbības
pieredzi ar skolotājiem un vietējā reģio-
na teicējiem un muzikantiem.

Ikdienas nodarbību saturs bija veltīts
padziļinātai folkloras apguvei zinošu un
talantīgu skolotāju vadībā.

Darbojoties Latgales bērnu un jau-
niešu folkloras nometnē “Garā pupa”,
bērniem bija iespēja apgūt dažādas
amatu prasmes, kuras bērniem ierādīja
Tautas lietišķās mākslas studijas
”Dubna” vadītāja un audēja Inese
Valaine, kokapstrādes meistari Jānis

Zvirbulis un Jānis Ernstsons, amata
meistares Žanna Vilcāne un Līga
Bernāne.

Folkloras nometnē “Garā Pupa” bērni
varēja apgūt arī dažādu mūzikas instru-
mentu spēles prasmi. Muzicēšanas
nodarbības vadīja pieredzējuši muzi-
kanti – Rīgas skolēnu pils folkloras
kopas “Kokle“ vadītāja Dina Liepa, folk -
loras kopas “Ceiruleits” muzikanti Māra
Rudzāte un Mairis Iesalnieks.

Paši mazākie bērni ar prieku iesaistī-
jās Lielajā rotaļniekā, kuru vadīja
Vārkavas folkloras kopas „Vecvārkava”
dalībniece Helēna Ērgle.

Nometnes bērniem īpašu prieku
sagādāja nakts pārgājieni. Teiksmu
takā “Aizej tur, nezin kur…”  gājēji
sastapās ar dažādiem interesantiem
tēliem. Tur bija  velns, pūķis, ļaunās
raganas, baltā dāma, pirāts un citi tēli.
Pasaku takas veidošanā iesaistījās gan
nometnes “Garā pupa“ audzinātāji, gan
bērnu vecāki.

Ciemojoties “Ezeru” mājās, bērni un
jaunieši varēja iepazīt īstu lauku dzīvi.
Mājas saimniece Terēzija Rubene palī-
dzēja izzināt pirts gudrības. Bērniem
bija iespēja iepazīt latgaliešu tradicionā-
lās virtuves noslēpumus. Ugunskurā
tika cepti kartupeļi un baudīti citi lauku
labumi. Te tika svinēta arī Pēterdiena.

Ezerā tika palaists savdabīgs dažādu
koku zariņu vainags (lapainītis).

Ar aizrautību nometnes dalībnieki
iesaistījās dziesmu karos un danču
vakaros un bija ļoti priecīgi par iespēju
apmeklēt Līvānu peldbaseinu.

Nometnes pēdējā dienā notika kon-
certs ”Garās pupas raibie raksti”, kurā
dalībnieki rādīja saviem vecākiem, ko
iemācījušies.

Nometnes dalībniekiem bija iespēja
iepazīt un pārmantot Latgales novada
savdabīgās tradicionālās dziedāšanas,
muzicēšanas u.c. prasmes. Tika pievērs -
ta uzmanība tautas nacionālās identitā-
tes apzināšanai un tautas mākslas attīs-

tībai Latgales reģionā. Liela vērība tika
veltīta tradicionālo amatu un prasm ju
apguvei, kā arī Latgales tradicionālajai
virtuvei. Bērni tradicionālās kultūras
mantojumu apguva latgaliešu valodā.
Tādējādi tika popularizēta latgaliešu
rakstu un mutvārdu valoda. Tika  veici-
nāta Latgales kultūrvides, vērtību un
tradīciju attīstība bērnu un jauniešu
vidū.

Paldies par atbalstu Līvānu novada
domei un Līvānu 1.vidusskolai.

Projekts tika realizēts ar Latgales
reģiona attīstības aģentūras, Valsts
Kultūrkapitāla fonda un A/S  Latvijas
Valsts meži finansiālu atbalstu.

Latgales bērnu un jauniešu folkloras
nometne ”Garā pupa” 

NO IDEJAS LĪDZ ELEKTRĪBAS
PIESLĒGUMAM: AR KO SĀKT?

Ja esat iegādājies zemi un gatavojieties būvēt
savu sapņu māju vai arī vēl tikai lūkojaties pēc
nekustamā īpašuma, iespējams, apsverat domu
par jauna elektrības pieslēguma ierīkošanu.  Kā
pie tāda tikt? Cik laika un naudas būs vajadzīgs?
– Lūk, atbildes uz šiem un vairākiem citiem jau-
tājumiem, kas jums palīdzēs vienkārši un ērti
īstenot ideju par jauna elektrības pieslēguma
ierīkošanu jūsu īpašumā.

PIETEIKŠANA

Kā pieslēgt īpašumu elektrotīklam vai atjau-
not elektrības piegādi?

Ja nekustamajā īpašumā nav pieslēguma elek-
trotīklam, pieteikumu jauna pieslēguma ierīkoša-
nai iesniedziet AS “Sadales tīkls” (ST) klientu por-
tālā e-st.lv. Ja īpašums jau bijis apdzīvots, tajā ir
saglabājies pieslēgums elektrotīklam un nepiecie-
šams tikai atjaunot elektrības piegādi, vērsieties ar
pieteikumu pie sava elektrības tirgotāja.

Cik jaudīgu elektrības pieslēgumu man vajag?
Ar slodzes aprēķina kalkulatora palīdzību tiešsaistē

nosakiet jaunam elektrības pieslēgumam nepiecieša-
mo jaudu. Jūsu ērtībām slodzes aprēķina kalkulators
pieejams sadalestikls.lv.

SAGATAVOŠANAS UN IERĪKOŠANAS DARBI

Vai man būs jāpiesaista vēl citi speciālisti
un kas veiks elektrības pieslēguma tehniskos
darbus?

Jā, jums būs jāizvēlas sertificēts elektriķis, kas
ierīkos ēkas iekšējo elektrotīklu. Atsevišķos gadīju-
mos arī elektrotīkla izbūves projekta izstrādātājs.
Izbūvi līdz sadalnei, veiks konkursa kārtībā ST atla-
sīts būvnieks. Par elektrotīklu no sadalnes līdz jūsu
īpašumam un pašā īpašumā atbildīgs būs jūsu izvē-
lēts sertificēts elektriķis. Jūsu īpašuma elektrotīklu
ar kopējo savienos, kā arī sadalni un skaitītāju
uzstādīs ST speciālisti.

Cik daudz laika vajadzēs un kā zināšu, kādi
darbi jau paveikti un kas vēl jādara?

Atkarībā no projekta sarežģītības pakāpes, jauna
elektrības pieslēguma ierīkošana vai slodzes palielinā-
šana var aizņemt  no dažām dienām līdz vairākiem
mēnešiem. Klientu portālā e-st.lv sekojiet līdzi visiem

elektrības pieslēguma sagatavošanas darbiem, kā arī
iesaistieties tajos. Reģistrējiet savu tālruņa numuru
un saņemiet aktuālo informāciju arī SMS formā.

IZMAKSAS

Kā tiek aprēķinātas izmaksas?
Jauna elektrības pieslēguma ierīkošanas vai slodzes

palielināšanas izmaksas ir atkarīgas no pieprasītās jau-
das un veicamo darbu apjoma. Tās sastāv no faktiska-
jām izmaksām, piemēram, maksas par sadalni, tās
uzstādīšanu, kabeļa vai vada pievilkšanu līdz sadalnei
u.c, un ieguldījumiem, kas nodrošina kopējā elektrotīkla
pieejamību. Ja esat iegādājies zemi vai ēku, kurā nav
pieslēguma elektrotīklam, vai vēl tikai plānojat to darīt,
iesniedziet konkrētā īpašuma jauna elektrības pieslēgu-
ma ierīkošanas pieteikumu klientu portālā e-st.lv un
saņemiet izmaksu aprēķinu par brīvu.

Vai varu atgūt izmaksas?
Lai sekmētu uzņēmējdarbībai labvēlīgas vides attīs-

tību, klientiem, kuru elektrības pieslēgums vai pieslē-
guma jaudas palielinājums ir 0,4kV (kilovolti) elektro-
tīklā ar jaudu lielāku par 100A vai vidsprieguma elek-
trotīklā, ir iespēja piecu gadu laikā no jauna elektrības
pieslēguma ierīkošanas vai slodzes palielināšanas
brīža atgūt par pakalpojumu samaksāto 100% apmērā.
Rūpīgi izvērtējiet elektrības
pieslēgumam nepieciešamo
jaudu, lai atgūstu investīcijas
un arī vēlāk lietotu elektrību
nepārmaksājot!

EFEKTIVITĀTE

Kādēļ atteikties no liekās
elektrības pieslēguma jau-
das?

Ar slodzes aprēķina kalku-
latora palīdzību tiešsaistē pār-
liecinieties, vai visa īpašumā
pieejamā elektrotīkla jauda
tiešām nepieciešama.
Samazinot elektrības pieslēgu-
ma jaudu, atbilstoši šī brīža
vajadzībām, samazināsies arī
kopējās izmaksas par patērēto
elektroenerģiju. 

Kā varu samazināt īpašumā pieejamo elektro-
tīkla jaudu?

Piesakiet pieslēguma jaudas samazināšanu klientu
portālā e-st.lv un saņemiet šo pakalpojumu bez mak-
sas. Rūpīgi izvērtējiet šī soļa nepieciešamību un
ņemiet vērā, ka slodzes atjaunošana ir maksas pakal-
pojums. Jūsu ērtībām slodzes aprēķina kalkulators
pieejams sadalestikls.lv.

CITI PIESLĒGUMI

Ko darīt, ja elektrība nepieciešama īslaicīgi?
Ja organizējat pasākumu ārpus telpām, iekārtojat

āra kafejnīcu vai plānojat būvdarbus īpašumā, kurā
nav pieslēguma elektrotīklam, un šāds pieslēgums
nepieciešams vien uz laiku, kas nepārsniedz 24 mēne-
šus, pieteikumu īslaicīga pieslēguma ierīkošanai
iesniedziet klientu portālā e-st.lv.

Ko darīt, ja nav pieļaujams elektrības padeves
pārtraukums?

Ja īpašumā esošajām elektroietaisēm nav pieļauja-
mi elektrības piegādes pārtraukumi, ar ģeneratora
palīdzību izveidojiet autonomu elektroapgādi.

Vairāk informācijas SADALESTIKLS.LV



10

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

“Nerātnā vasaras
nakts” ir klāt – ar
draiskiem jokiem,
dziesmām un
dančiem

25.augustā 14.00 Rožupes estrādē notiks koncertuzvedums
“Nerātnā vasaras nakts”. Biļetes Biļešu paradīzes kasēs.
Cena: sēdvietas € 15,00 un € 10,00 eiro, stāvvietas € 7,00.

Lai arī vasaras saulgrieži tikko aizvadīti, gada skaistā-
kās pilnbrieda naktis tikai pieņemas spēkā. Svinot šo laiku
ar dziesmām, temperamentīgiem dančiem un draiskiem
jokiem, pie skatītājiem devies jaunais koncertuzvedums
“Nerātnā vasaras nakts”.

Dēvējot šo par “šīs vasaras karstāko un kaislīgāko noti-
kumu” Latvijas brīvdabas estrādēs, tā veidotāji –
Producentu grupa 7 – aicina ikvienu atvērties dinamiska-
jam dzīvības spēkam un priekam, kas mīt mūsos. Un tas
pārpārēm sastopams gan draiskajās latvju dainās un ticēju-
mos, gan jestrajās 80-to gadu joku dziesmās. Viss, lai lusti-
nātu un kustinātu publiku, liekot atcerēties gan savas, gan
citu jaunības dēkas un grēkus. Lai pamācītu citus un
pasmietos par sevi! 

“Ar šo koncertuzvedumu gribam noraut nost to ārišķības
plīvuru, kas prevelē mūsu sabiedrībā,” skaidro režisors
Valdis Pavlovskis. “Mantu kults, karjera, labs darbs un
tikai tad attiecības, un bērni, vispār sazin kad un vai varēs.
Vasaras naktis ir tik īsas un tās nav domātas gulēšanai ne
veciem, ne jauniem, kad pļavu reibinošā smarža, sienāžu
sisināšana un “lakstugaiļu“ kaislīgie treļļi liek sirdij apmest
kūleni un mīlēt. Esiet vienkāršāki, patiesāki un ļaujieties
sirds patikšanai viens otram, ļaujieties jokiem, dzīvesprie-
kam un mīlestībai.”

Koncertuzvedumā dzīvā orķestra pavadījumā skanēs
savulaik populāri joku hīti no R.Paula, I.Vīgnera daiļrades,
dziesmas no  “Ornamenta”, E. Liepiņa repertuāra un tautas-
dziesmu apdares, bet to caurvīs nerātnās latvju dainas, ticē-
jumi un apdziedāšanās. 

Koncertuzveduma veidotāji aicina droši nākt visai ģime-
nei un atzīmē, ka nerātnās dainas un joki būs gaumes robe-
žās, jo mūsu senči atraduši visam brīnišķīgi tēlainu noska-
ņu valodu, ļaujot katram pašam rosināt iztēli. Puišu un
meitu attiecības vieglā draiskulības mērcē tiks izspēlētas
dziesmu, deju valodā un aktieru saspēlē dažādos tēlos. Visos
laikos ir bijuši gan kautrīgie, gan kārie tipāži un viņu pie-
dzīvojumi nes sev līdzi pārpratumus un jautrību. 

Koncertuzvedumā piedalās aktieri Mārtiņš Brūveris, Ieva
Pļavniece, Artis Robežnieks, Kārlis Reijers, dziedātāji
Anmary, Rūta Dūduma, Atis Auzāns un Nerātnais orķestris.
Koncertuzveduma režisors – Valdis Pavlovskis, horeogrāfe –
Ieva Kemlere, kostīmu māksliniece – Ilze Kaša, muzikālais
aranžētājs – Atis Auzāns.

Iepazīsti Latgali caur amatu
tradīcijām

Aicinām piedalīties akcijā “Zalta rūku ceļš
Latgolā”, kura noslēgsies 16.novembrī.  

Latgales Mākslas un amatniecības centrs
kopā ar Ludzas Amatnieku centru šovasar
organizē akciju Latgales apceļotājiem, aicinot
tos iepazīt Latgali caur amatu tradīcijām. Šī
akcija ir vienīgais šāda veida produkts
Latgalē. Latgales lielākā bagātība slēpjas tās
darbīgajā vidē un unikālajā kultūras mantoju-
mā, kas ļauj apskatīt un izprast latgaliskās
kultūrvides savdabību un kultūras mantoju-
ma “dzīvās” vērtības, pašam darboties un kaut
ko izveidot, redzēt amatniekus darbībā, kā arī
iepazīt Latgales sadzīvi, folkloru, mākslu.
Amatnieks ir Latgales vērtība. Ar akcijas palī-
dzību mēs vēlamies mudināt iepazīt Latgali
caur amatu tradīcijām.  

Akcijas laikā būs iespēja iepazīties ar 42
Latgales amatnieku darbnīcām, kurās apmek-
lētājs var iebraukt, apskatīties, padarboties.
Lai piedalītos akcijā, savs ceļojums jāuzsāk
vienā no diviem amatnieku centriem –
Latgales Mākslas un amatniecības centrā,
Līvānos, vai Ludzas Amatnieku centrā,
Ludzā. Projekta ietvaros ir izstrādātas akcijas
kartes, kuras saņemsiet uzsākot ceļojumu
vienā no centriem. Apmeklējot kādu no amat-
nieku darbnīcām, akcijas kartē iegūsiet amat-
nieka autogrāfu. Uzrādot šo karti  ar vismaz 5
amatnieku parakstiem vienā no sākumpunk -
tiem, Līvānos vai Ludzā, tiks izsniegts sertifikāts par darbnīcu apmeklējumu.

Akcijas laikā  aicinām ceļotājus dalīties ar saviem iespaidiem sociālajos tīklos facebook.com un
Instagram lapā – Zalta rūku ceļš Latgolā.

Gada nogalē – decembrī – Latgales Mākslas un amatniecības centrā paredzēts noslēguma pasā-
kums Latgales amatniekiem, akcijas dalībniekiem ar domu pārrunāt akcijas norisi un satikties, dalī-
ties pieredzē. Ceļotājiem tiks izlozētas vērtīgas balvas no amatu meistariem.

Akcija tapusi Valsts kultūrkapitāla fonda un Latvijas Valsts mežu atbalstītās Latgales kultūras
programmas projektu rezultātā. Projekta pasākumi veicinās latgaliskās kultūrvides un valodas
popularizēšanu, kā arī motivēs vietējos amatniekus saglabāt savas vērtības un amatu, ko tie piekopj.
Projekta realizācija ļaus veidoties jauniem kultūras kontaktiem, sniegs iespēju jaunajiem arodu
apguvējiem mācīties no esošajiem amatniekiem. Pēc akcijas karte kalpos , kā informatīvs materiāls
par Latgales amatnieku darbnīcām.

Sīkāka informācija www.livanustikls.lv un facebook.com/zaltarukucels/ vai zvanot pa tālruni
65381855.

Festivāls ģimenēm “Šļakatās!”
10. un 11. augustā Līvānu

novada Rožupes estrādē
norisināsies pirmais festi-
vāls ģimenēm “Šļakatās!”

Festivāla mērķis ir mudi-
nāt bērnus un vecākus
mazāk laika pavadīt pie vie-
dierīcēm, vairāk saklausīt,
saredzēt, būt kopā un
saskarsmē ar citiem, iegūt
jaunus draugus, apgūt jau-
nas prasmes, attīstīt uzma-
nību un radošo domāšanu,
pilnvērtīgi un neaizmirstami
pavadīt laiku ar ģimenes
locekļiem.

Festivāla pamatideja un
sauklis ir “Atvienojies no
rozetes!” Festivāls dod iespē-
ju “atvienoties” no viedierī-
cēm, “atvienoties” no lielpil-
sētu steigas, “atvienoties” no
ikdienas rutīnas un doties
izbaudīt Latgales klusumu
un skaisto dabu. “Šļakatās!”
ir vienīgais divu dienu
smieklu, jautrības un dzīves-
prieka festivāls Latgalē,
kurš pulcina bērnus un vecā-
kus no visas Latvijas.

No citiem festivāliem, kas
domāti ģimeņu mērķaudito-
rijai “Šļakatās” atšķirsies ar
īpašo atmosfēru, ko veido
dažādi faktori: skaistā daba
– pasākums norisināsies
sazaļotā koku ielokā, kur
cauri plūst Feimankas upe,
plaša programma lieliem un
maziem (koncerti, šovi un
uzvedumi, radošās darbnī-
cas, sarunas ar speciālistiem, putu ballīte un piepūšamās atrakcijas bērniem, slēpņošana, telšu pilsē-
tiņa un daudz citu pārsteigumu) un viesmīlīgie Latgales cilvēki.

Tā ir būt ŠĻAKATĀS!
Vai esi gatavs būt šļakatās?
Biļetes: bērniem līdz 3 gadu vecumam ieeja bezmaksas; bērnu biļete (no 4 – 18 gadu vecumam)

€ 7,00; pieaugušo biļete: € 5,00; ģimenes biļete: € 12,00 (2 pieaugušie + 1 bērns vai 1 pieaugušais +
2 bērni); daudzbērnu ģimenes biļete: € 25,00 (2 pieaugušie + 3 bērni vai 1 pieaugušais + 4 bērni); divu
dienu ģimenes biļete: € 20,00; divu dienu daudzbērnu ģimenes biļete € 35,00.



11

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Aizvadīts 5. Latvijas čempionāts
vieglatlētikā veterāniem 

- Mārīte Vilcāne,
Līvānu novada Multifunkcionālā jaunatnes 
iniciatīvu centra „Kvartāls” vadītājas vietniece    

6. jūlijā Gulbenē tika aizvadīts piektais, jubi-
lejas, Latvijas čempionāts vieglatlētikā veterā-
niem. Sacensības organizēja Latvijas Veterānu
vieglatlētikas asociācija. Sacensību atklāšanas
parādē klātesošos sportistus sveica asociācijas
prezidents Guntis Zālītis, Gulbenes pilsētas pār-
valdes vadītājs Gints Āboliņš un Latvijas Sporta
veterānu savienības (LSVS) prezidents Ivans
Klementjevs. Atklāšanas parādē LSVS prezidents
apbalvoja Latvijas Sporta veterānu savienības 56.
Pašvaldību sporta spēļu vieglatlētikas finālsacen-
sību, kuras notika 15.–16.jūnijā Salaspilī, uzvarē-
tājkomandas: 3. vieta – Gulbene, 2. vieta –
Valmiera, 1. vieta – Līvāni.

5. Latvijas čempionātā vieglatlētikā veterā-
niem piedalījās gandrīz divarpus simti dalībnieku.
Visu laiku čempionātu vēsturē tas bija laika
apstākļu ziņā ekstremālākais čempionāts.
Ekstremālu to padarīja viesuļvētra. Viesulis dažu
minūšu laikā saplosīja visas teltis, diska mešanas
sektoru, plakātus, nolauza kokus, apgāza visu
iespējamo ( futbola vārtus, rezultātu tablo, arī tua-
leti), izsita ģērbtuvju logu un savainoja sportistu,
no jumta norāva dēļus. Par laimi vairāk arī
neviens necieta. Kad viss norima, sacensības atsā-
kās. Diska mešana tika pārcelta uz vidusskolas
laukumu, bet pārējās disciplīnas notika pārmirku-
šajā stadionā. Tā bija īsta rakstura pārbaude –

visapkārt slapjums, lietus un mitras drēbes.
Neviens tāpēc no starta neatteicās un pierādīja
sevi vēl nebijušos laika apstākļos.

Mūsu rezultāti. Čempioni: Mārīte Vilcāne 55+ –
trīssoļlēkšana, tāllēkšana, augstlēkšana; Mārīte
Vasiļjeva 40+ – trīssoļlēkšana, tāllēkšana, sudrabs –
100 m; Vita Ormane 40+– 5000 m soļošana, šķēpa
mešana, sudrabs – trīssoļlēkšana; Jānis Mankovskis
75+ – trīssoļlēkšana, augstlēkšana, sudrabs – tāllēk-
šana; Jānis Važņevičs 55+ – 5000 m soļošana; Jānis
Ludāns 70+ – šķēpa mešana; Andrejs Bondarevs
800m skrējiens. Bronzas godalgas: Vilma Lojāne
75+ – lodes grūšana, diska mešana, šķēpa mešana;
Anna Ivbule 70+ – šķēpa mešana.

Jauno sportistu panākumi
Latvijas Jaunatnes Olimpiādē 

- Indra Iesalniece, 
Līvānu BJSS direktore

7.jūlijā Jelgavā noslēdzās VIII Latvijas
Jaunatnes Olimpiāde, kurā piedalījās gandrīz
2800 jaunie sportisti no 77 Latvijas novadiem un
pilsētām.

Trīs dienas, no 5. līdz 7.jūlijam, Latvijas labā-
kie jaunie sportisti Latvijas Jaunatnes Olimpiādē
cīnījās par 244 medaļu komplektiem 29
Olimpiskajos sporta veidos (riteņbraukšanā,
triatlonā, badmintonā, 3x3 basketbolā, galda
tenisā, boksā, futbolā, vieglatlētikā, vingrošanā,
regbijā, jātnieku sportā, handbolā, džudo, svar-
celšanā, šaušanā, taekvondo, loka šaušanā, smai-
ļošanā un kanoe, airēšanā, airēšanas slalomā,
burāšanā, cīņā, paukošanā, peldēšanā, tenisā,
volejbolā, karatē un golfā) un arī 2 neolimpiska-
jos sporta veidos (skvošā un orientēšanās sportā).

Līvānu novadu pārstāvēja 17 jaunie sportisti
no Līvānu Bērnu un Jaunatnes sporta skolas.
Novada delegāciju vadīja Līvānu BJSS direktore
Indra Iesalniece. Jaunos sportistus pavadīja tre-
neri: basketbolā 3x3 zēniem un meitenēm
Andrejs Klimentjevs un Juris Iesalnieks, plud-
males volejbolā meitenēm Vita Školina, vieglat-
lētikā Mārīte Vilcāne un Vjačeslavs Grigorjevs.
Sportistiem palīdzēja fizioterapeits Raitis
Māsāns, domes autobusu vadītāji Ilgvars
Otaņķis un Juris Grugulis.

Mūsu sportisti novadu pārstāvēja godam. Par
Olimpiādes čempioni 5000m soļošanā kļuva Līva
Marija Barkauska, finiša līniju šķērsojot pēc
29:36,74 minūtes (trenere M. Vilcāne). Subraba
medaļu ar jaunu personisko rekordu izcīnīja
Aleksis Belovs 400m barjerskrējienā – 55,27
sekundes. Vēl Aleksim 4.vieta 400m skrējienā ar

jaunu pilsētas rekordu 51,17 sekundes (treneris
V.Grigorjevs). 

5.vietu augstlēkšanā ar rezultātu 179cm izcī-
nīja Jegors Gerasimovs. Mazajā zviedru stafetē
(100m+200m+300m+400m) Līvānu novada
komanda (Andis Kalvāns, Jegors Gerasimovs,
Maksims Ločs, Aleksis Belovs) izcīnīja 6.vietu,
sasniedzot rezultātu 2:08,70 minūtes. Maksims
Ločs 400m skrējienā izcīnīja 12.vietu ar rezultā-
tu 53,63 sekundes (treneris V.Grigorjevs).

Arī citās disciplīnās mūsējiem izdevās ierindo-
ties Olimpiskajā sešiniekā. Pludmales volejbolā
treneres V.Školinas audzēknes Anete Pundure
un Daniela Koņuhova ierindojās piektajā vietā.
Jaunajā olimpiskajā veidā basketbolā 3x3 meite-
nēm izdevās izkļūt no grupas, kur izslēgšanas
spēļu 1/4 finālā sīvā cīņā piekāpāmies nākama-
jām uzvarētājām no Daugavpils pilsētas.
Kopvērtējumā palikām 5–8 vietā, pēc FIVA
ranga tas deva mums astoto vietu. Basketbolā
puišiem šoreiz neizdevās izcīnīt uzvaras, spēlējot
pret gadu vecākiem un augumos krietni pārā-
kiem pretiniekiem, bet iegūtā pieredze un kopā
būšana valsts lielākajā sporta pasākumā noteik-
ti dos stimulu turpmākajā sportiskajā karjerā. 

Līvānu novada ilggadējā sporta organizatore
Mārīte Vilcāne atzīmēja, ka šī Līvānu novadam
ir bijusi visveiksmīgākā Latvijas Jaunatnes
Olimpiāde.

Līvānu  delegācijas vārdā sakām paldies
Līvānu novada domei par skaistajiem tērpiem
un domes priekšsēdētājam Andrim Vaivodam
par atbalstu klātienē. 

Liels paldies visai sporta skolas vadībai un
treneriem, kas ieguldīja lielu darbu, lai mūsu
sportisti būtu Olimpiādē un godam pārstāvētu
novadu!

Sociālās rehabilitācijas
pakalpojumi bērniem
ar funkcionāliem 
traucējumiem 
Līvānu novadā

Biedrība “Baltā māja” ievieš projektu “Sabiedrībā balstītu
sociālo pakalpojumu sniegšana bērniem ar funkcionāliem traucē-
jumiem Līvānu novadā” (projekta līguma Nr.9.2.2.3/18/A/003).
Projekta mērķis ir palielināt sabiedrībā balstītu sociālo pakalpo-
jumu pieejamību Līvānu novada 25 bērniem ar funkcionāliem
traucējumiem, kuriem ir noteikta invaliditāte, lai pilnveidotu
viņu sociālās prasmes, uzlabotu funkcionālās spējas un nodroši-
nātu saturīgu brīvā laika pavadīšanu.  

Projekta ietvaros tiek nodrošināti bērniem ar funkcionāliem
traucējumiem atbilstoši sociālās rehabilitācijas speciālistu
pakalpojumi, notiek individuālās konsultācijas/pakalpojumi pie
fizioterapeita, logopēda, psihologa. Visiem projektā iesaistīta-
jiem bērniem ar funkcionāliem traucējumiem darba dienu pēc-
pusdienās ir iespēja apmeklēt Dienas aprūpes centru, kur sais-
tošās un attīstošās nodarbēs iesaista speciālais pedagogs. Visus
projekta paredzētos pakalpojumus nodrošina kvalificēti un
atbildīgi speciālisti. 

Kā atzīst projektā pieteikušos bērnu vecāki, tā ir ļoti laba
iespēja, kā palīdzēt uzlabot fizisko, garīgo veselību bērnam, kā arī
iegūt atbalstu un vērtīgu padomu sev pašiem dzīves izaicināju-
mos, turklāt – bez maksas. Regulāri notiek izglītojošas nodarbī-
bas vecākiem, aizbildņiem vai audžuģimenēm profesionāla spe-
ciālista vadībā.

Vēl ir iespēja bērnus ar invaliditāti un funkcionāliem traucēju-
miem vecumā no 5 līdz 17 gadiem  pieteikt dalībai projektā. 

Aicinām Līvānu novada vecākus, aizbildņus vai audžuvecākus
būt aktīviem un pieteikties dalībai projektā biedrībā “Baltā māja”
Stacijas ielā 2, Līvānos (tel. 26191652).

Biedrība “Baltā māja”
jūnijā uzsāk projekta “Labo
lietu darbnīca” īstenošanu

Biedrība “Baltā māja”
jūnijā uzsākusi nodibinā-
juma “Viduslatgales pār-
novadu fonds” organizētā
mazo grantu projektu
konkursa „Iedzīvotāji
veido savu vidi – 2019”
projektu “Labo lietu darbnīca” (projekts Nr. MG 19/26). Šī pro-
jektu konkursa mērķis ir atbalstīt radošus un inovatīvus vietējo
iniciatīvas grupu un sabiedrisku organizāciju projektus.
Īstenojot kultūras, izglītības, sporta, brīvā laika, uzņēmējdarbī-
bas un vides sakopšanu vietējā teritorijā, veicinot minēto akti-
vitāšu popularizēšanu un lauku iedzīvotāju iesaistīšanos šajās
aktivitātēs. 

Biedrībā “Baltā māja” projekta ietvaros notiks vairākas akti-
vitātes –  radošas, izzinošas, un līdzdalību veicinošas. Unikālas
būs 3 filca čību šūšanas darbnīcas, tās paredzētas jūnijā un jūli-
jā. Darbnīcas notiks profesionāla speciālista – šuvēja/konsul-
tanta vadībā, kas plašāk iepazīstinās ar čību šūšanas etapiem,
to apdarināšanas un nebeidzamajām dizaina iespējām.
Pasākuma dalībniekiem būs iespēja izgatavot čību pāri sev, kā
arī citiem, kas tiks nodoti Līvānu slimnīcas ilgstošās sociālās
aprūpes un rehabilitācijas nodaļas klientiem īpašā dāvināšanas
pasākumā šī gada oktobrī. Līdztekus tam sirmgalvji tiks ieprie-
cināti arī ar Līvānu 1. vidusskolas Laimiņas sākumskolas dari-
nātajām apsveikuma kartītēm un kopā būšanas, satikšanās
mirkļiem.

Jūlijā un augustā paredzētas 3 piespraužu/atstarotāju darb -
nīcas. Arī tās vadīs meistars/konsultants, kas darbnīcu dalīb-
niekus apmācīs piespraužu/atstarotāju darināšanā. Arī šīs
darb nīcas ietvaros tās apmeklētājiem būs iespēja vienu pie-
spraudi šūdināt sev un citas – labdarībai. Šoreiz piespraudes
tiks dāvinātas Līvānu novada 1. klašu skolēniem, rūpējoties
par viņu drošību uz Latvijas ceļiem – tie būs informatīvi dāvi-
nāšanas pasākumi Līvānu novada skolās. Paredzēti 2 pasāku-
mi Līvānu 1. vidusskolas Laimiņas sākumskolā un Rožupes
pamatskolā. Pasākumos tiks sniegta noderīga informācija par
drošību uz ceļiem un apkārtējā vidē. Pasākuma laikā bērniem
būs iespēja piedalīties interaktīvās zināšanu spēlēs un individuā-
los uzdevumos, attīstot savas uztveres un orientēšanās spējas.

Biedrība “Baltā māja” aicina piedalīties projekta aktivitātēs un
atbalstīt labās domās un jaunās idejās!

Projektu “Labo lietu darbnīca” (projekta Nr. MG 19/26) atbals ta
nodibinājums ”Viduslatgales pārnovadu fonds” no Līvānu novada
domes finansējuma.



12

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Reìistrâcijas apliecîba Nr. 000701886
Izdevçjs – Lîvânu novada dome

Atbildîgâ par izdevumu – sabiedrisko attiecîbu un
ârçjo sakaru daïas vadîtâja Indra Upeniece, 

Tālr. 65307270, 217. kab.

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka“
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka“
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

Afiša
No 19. līdz 20.jūlijam Līvānu pilsētas svētki

2019 “Līvāni zied. Līvāni aug”. Dalība: bezmak-
sas. Svētku programma starp avīzes lpp.

Līvānu novada KC
10.augustā 11.00 Bērnības svētki. Īpaši gaidī-

ti 2013., 2014. un 2015. gadā dzimušie bērni.
Dalības maksa € 7.00. Pieteikšanās līdz 5.augus-
tam Līvānu novada Kultūras centra kasē.

Rožupes KN
10.augustā no plkst. 12.00 Rožupes estrādē ģime-

ņu festivāls “Šļakatās!” Svētku atklāšana kopā ar
Transformeru, robotu “Optimus Prime”; 12.30 izrāde
bērniem “Aizej tur, nezin kur…” (aktīva fantāzija un
nerimstoša bērnu līdzdarbošanās visu izrādes laiku).
Radošā telts: Eksperimentu šovs; Mūzikas instru-
mentu veidošanas darbnīca – koncerts ar jaunizvei-
dotajiem instrumentiem; Māla veidošanas darbnīca;
Nozīmīšu darbnīca; Papīrmākslas darbnīca „Viktora
vēstules”; Šķīvīšu apgleznošana; Leļļu darināšana.
13.00 Sarunu telts vecākiem: jautājumu - atbilžu sesi-
ja kopā ar fizioterapeiti Klaudiju Hēlu un ginekoloģi,
dzemdību speciālisti Anitu Ločmeli. Multfilmu  telts.
Picu, kas ceptas  malkas krāsnī pēc autentiskām itāļu
receptēm, ēšana. Piepūšamās atrakcijas. Latgales
Zoodārza izbraukuma ekspozīcija. Puišu telts – mei-
tenēm ieeja aizliegta. Meiteņu telts – puišiem ieeja
aizliegta. Bēbīšu telts. Plkst. 15.00 uztura speciāliste.
Plkst. 19.00 interaktīva izrāde “Ballīte”. Plkst. 20.00
Atsaites lidojums gaisa balonā (labvēlīgu laikapstāk-
ļu gadījumā). 22.30 Slēpņošana (līdzi ņemt lukturīti).
11.augustā 9.00 zobu mazgāšana ar zobārstu un
Dr. Klaunu; rīta rosme ar Diamondcheers mei-
tenēm; gaisīga Putu ballīte. Bērniem līdz 3
gadu vecumam ieeja bezmaksas. Bērnu biļete
(no 4 līdz 18 gadu vecumam) € 7,00; Pieaugušo
biļete: € 5,00. Ģimenes biļete € 12,00 (2 pieau-
gušie + 1 bērns vai 1 pieaugušais + 2 bērni);
Daudzbērnu ģimenes biļete € 25,00 (2 pieaugu-
šie + 3 bērni vai 1 pieaugušais + 4 bērni). Divu
dienu ģimenes biļete: € 20,00; Divu dienu
daudzbērnu ģimenes biļete € 35,00.

25.augustā 14.00 koncertuzvedums “Nerātnā
vasaras nakts” ar draiskiem jokiem, dziesmām un
dančiem. Jauniestudēts oriģināls jautrs, dzīves-
priecīgs un nerātns koncertuzvedums kaislīgajiem
vasaras vakariem. Piedalās: aktieri Mārtiņš
Brūveris, Ieva Pļavniece, Artis Robežnieks, Kārlis
Reijers, dziedātāji Anmary, Atis Auzāns, Rūta
Dūduma un Nerātnais orķestris. Koncert -
uzveduma režisors – Valdis Pavlovskis, horeogrāfe

– Ieva Kemlere, scenogrāfs – Egils Kupčs, kostīmu
māksliniece – Ilze Kaša, muzikālais aranžētājs –
Atis Auzāns. Biļetes iepriekšpārdošanā Biļešu
paradīze kasēs un Rožupes KN. Sēdvietas: € 15,00
un € 10,00; stāvvieta: € 7,00.

Rudzātu SN
17.augustā 12.00 Bērnības svētki un pilngad-

nieku sumināšanas sarīkojums. Pieteikšanās līdz
2. augustam pa tālr.  25715535. Bērniem, kuri nav
deklarēti Līvānu novadā, dalības maksa € 7,00.

24.augustā 14.00 Rudzātu vidusskolas terito-
rijā Sporta svētki medību tematikā sadarbībā
ar Rudzātu mednieku kolektīvu “Mežmala”.
Zemessardzes 35. kājnieku bataljona paraugde-
monstrējumi; disciplīnas individuāli un koman-
dās; sātīga meža zupa; piepūšamās atrakcijas
bērniem. Dalības maksa: bezmaksas.

24.augustā 22.00 groziņballe. Dalības maksa:
€ 4,00.

Turku SN
3.augustā 19.00 Turku pagasta mājās “Ezeri”

(lietus gadījumā Turku SN) sarīkojums no cikla
”Myužs pī dzīsmeitis sīts” un folkloras kopas
“Turki” 40 gadu jubileja. Dalība: bezmaksas.

Citi pasākumi
18.jūlijā, Līvānu novada svētku ietvaros,

12.00 – 18.00 skvērā pie Līvānu novada domes
Latgales plānošanas reģions nodrošinās aktivi-
tātes remigrācijas koordinatora informatīvajā
teltī. Remigrācijas koordinatores Latgalē kon-
sultācijas, info materiāli par iespējām dzīvot
Latgalē, par atgriešanās grantu. Paralēli
notiks aktivitātes bērniem un jauniešiem –
krustvārdu mīklas, zīmējumu krāsošana, video
apsveikumu filmēšana. Cukurvates pagatavo-
šanas meistarklase un garšošana.

19. un 20.jūlijā Domes ielā 3 (Pensionāru nami-
ņā) no 11.00 – 14.00 M. Muižnieces Rīgas Mākslas
skolas audzēknes Ullas Rotčenkovas (2009.g)
pirmā personālizstāde “Krāsas un sapņi”.

Līdz 20.jūlijam Līvānu novada Centrālajā
bibliotēkā apskatāma izstāde “Krievu vecticīb-
nieku tradicionālā kultūra un ikdienas dzīve
XX gadsimtā Latgalē”.

26., 29. un 30. jūlijā no 9.00 līdz 15.00
Latvijas Sarkanā Krusta Līvānu nodaļas telpās
(Rūpniecības ielā 1a) varēs saņemt ES atbalsta
pakas.  Līdzi jāņem Sociālā dienesta izziņa.

Līdz 30.septembrim Latgales Mākslas un
amatniecības centrā apskatāma izstāde “Stikla
ceļš”, kas veidota no stikla pūšanas darbnīcā
tapušajiem darbiem. 

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS“ iznāks 2019. gada 22.augustā.
Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem

ar  AS „Lat vi jas pasts“ un sçt nie ku starp nie cî bu. 
Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç,

zva niet 65307270.

Atvadas no tuviniekiem
Anna Emīlija Šķelta (dzimusi 1924.g., Līvāni), Aina Elza

Ozoliņa (dzimusi 1936.g., Līvāni), Antonija Labinska (dzimusi
1929.g., Dignājas pagasts), Jānis Litavnieks (dzimis 1942.g.,
Sutru pagasts), Raitis Zandersons (dzimis 1941.g., Līvāni),
Svetlana  Tavrida (dzimusi 1937.g., Rīga), Irēna Krupeņko (dzi-
musi 1941.g., Līvāni), Grigorijs Martinovs (dzimis 1948.g.,
Rožupes pagasts), Jevdokija Gulbinska (dzimusi 1935.g., Līvāni).

2019. gada jūnijā
Līvānu novada
Dzimtsarakstu 

nodaļā reģistrēts 
1 jaundzimušais 

(meitenīte).

Kapusvētki Līvānu 
Romas katoļu draudzē:
20. jūlijā 12.00 Līvānu pilsētas
kapos.
21. jūlijā 12.00 Līvānu drau-
dzes kapos ar Svēto Misi.
27. jūlijā 11.00 Ļovānu kapos.
27. jūlijā 12.00 Veiguru kapos.
28. jūlijā 14.00 Iesalnieku kapos.
30. jūlijā 18.00 Līvānu baznīcā
Sv. Mise par šajos kapos apbe-
dītajiem.
Kapusvētki Līvānu 
Lute rāņu draudzē:
21.jūlijā 10.30 Draudzes kapos,
21.jūlijā 12.00 Līvānu pilsētas
kapos.
Kapusvētki Jersi kas/Mada -
lienas Romas katoļu draudzē:
21. jūlijā 15.00 Madalienas
kapos.

28. jūlijā 15.00 Sv. Stefana
kapos.
Rudzātu Romas 
katoļu draudzē:
21. jūlijā Rudzātu kapos: 12.00
baznīcā mise un pēc tam uz
kapiem.
27.jūlijā 14.00 Punduriešu
kapos (Rudzātu baznīcā).
10. augustā 14.00 Bikaunieku
kapos (Rudzātu baznīcā).
Vanagu Romas 
katoļu draudzē:
28. jūlijā Vanagu kapos: plkst.
12.00 mise un pēc tam uz
kapiem.
Znotiņu draudzes kapos:
20.jūlijā 11.00 Sutru kapos.
10.augustā 11.00 Kauparnieku
kapos.

Kapusvētku dienā, 21. jūlijā, plkst. 8.00 (tiks veikti vairā-
ki reisi) uz Līvānu Draudzes kapiem. Autobuss kursēs no
pieturas ”Gaisa tilts” ar apstāšanos katrā pieturvietā. 

Turpmākie autobusa kursēšanas datumi: 12. augusts
10.00, 26. augusts 10.00, 9. septembris 10.00, 23. septembris
10.00, 14. oktobris 10.00, 28. oktobris 10.00, 11. novembris
10.00.

KAPUSVĒTKI NOVADA DRAUDŽU
KAPSĒTĀS

LATGALES MĀKSLAS UN AMATNIECĪBAS
CENTRĀ BŪS APSKATĀMI UN NOPĒRKAMI

VIETĒJO AMATNIEKU DARBI

Latgales Mākslas un amatniecības centra telpās, velvju
pagrabā, no 20.jūlija būs atvērta izstāde – pārdošana
„Latgales amatnieku darbi”, kas darbosies līdz 1.oktobrim.
Izstāde – pārdošana būs atvērta sākot ar pilsētas svētkiem
no otrdienas līdz sestdienai no 11.00 līdz 16.00. Ja ir vēlme
to apmeklēt citā laikā, tad jāpiesakās iepriekš.

Izstādi – pārdošanu organizē Radošā apvienība
„Perspektīva”. Piedalās 13 amatnieki no Līvāniem un
apkārtnes. Aicinām arī citus Latgales amatniekus, īpaši
no Līvānu novada, pievienoties. 

Plašāka informācija pa tālr. 29388137.
Gaidām ciemos!

Skaiti savas naktis pēc zvaigznēm, bet ne pēc ēnām.
Skaiti savu dzīvi pēc smaidiem, bet ne pēc asarām.
Un ar prieku katrā dzimšanas dienā,
Skaiti savu vecumu pēc draugiem, bet ne pēc gadiem.

Līvānu 2.vidusskolas 
kolektīvs
sirsnīgi sveic 
Ludmilu Lipiniku 
dzīves jubilejā.


